
Dnia II (23) maja 1886 r.Niedziela.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

lledakcja, administracja i drukarnia na placu teatralnym nr 9.—telefonu nr 12tJ,

CENA OGŁOSZEŃ:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne 1 małe ogłoszę 
riaw numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będ^

Ogłoszenia do Kurjera przyj- 
mujetakże Biuro OgłoszeńRajch- 
mana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Nr. ML Dnia 23 maja.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

^cENA KURJERA:
_arilnki prenumeraty Kuryera 

J;., ‘^skiego (wraz zcodzien- 
% tlezP*aineru wydaniem po- 

Podane są w nagłówku 
0 wiecz<lnleg0 

■łlko 2Ie^na przedpłata na jedno 
V'^a**ie Kurjera Warszaw

ki^ ,:rzł'Jmu'vail4 ni* 

kjp -er pojedynczy wieczorny 
Poranny w dnie powsze- 

e i *°P- 3, poranny w niedzie- 
kop. 5.__

kon ^ezyder.insza Biskupa.
W.„: "Ioauny Wdowy.
?ro ] ek: Grzegorza i Urbana Pap

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Czwartek: Magdaleny de Pazzis. 
Piątek: Germana i Augustyna BB. 
Sobota: Teodozji M.
Niedziela: Feliksa i Ferdynanda.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 53. Wschód księżyca o godzinie U minut 50 w.
Zachód „ „ 7 , 6. Zachód „ „ 8 .. 49 r.
Długość dnia godzin 15 „ 53. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 6.
Przybyło „ „ 8 15. Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 18’ R.

ylona słowiańskie: Dziś Bndziwoja; jutro Tomiry. 
^^picństwa: W kościele św. Kazimierza na Nowem- 
hi le nabożeństwo odpustowe ku czci św. Weroniki z

Ogólne zebranie członków warszaw
ką^0 Towarzystwa opieki nad zwierzętami. (Sala hr.

n,a w magistracie—godz. 1 z południa.)
Wyst. Tow. zachęty sztuk piękn., Krak.- 

nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) 
Wielki: dziś przedstawienie trupy rosyj- 

(x T Jutro przedstawienie trupy rosyjskiej; — Letni 
^rjpF0^2*6 Saskim): dziś „Rabuś”; jutro „Oddajcie mi

Roz maitości: dziś „Oddajcie mi żonę” (1-szy 
‘,utro przedstawienie zawieszone; — Nowy: dziś 

Ji/ ’ cj mężczyźni'.”; jutro „Oh, ci mężczyźni!” (Godz. 
p*i«czorem.)

Salamońskiego i koncert. (Dolina szwajcarska— 
o godz. 6-ej, przedstawienie w cyrku o 8-ej.) 

°ie zoologiczny. ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
godziny 10-ej rano do wieczora.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
^3; departamentu handlu i rękodzieł wniesiono 

o udzielenie przywilejów na następujące wy- 
r2^i i udoskonalania: na wyrób z cementu i żela- 

łod?r.°wyck komunikacyj i rezerwoarów wszelkiego 
ty]j,/u> Da udoskonalenia w sposobie wyrobu i u- 
•oba^^ °l,a^n parowego, na udoskonalenia w spo- 
duktT .Wygotowania i wciągnięcia do łańcucha kon- 
tounik W wolnych od indukcji, przeważnie dla ko
ty j u a°yj telefonowycb, na termometr sygnalizują- 
4o2^Hcy, na udoskonalony system ogrodzeń 

-niącyeh od zasp śniegowych, na udoskonalenia 
^'aratach kondensacyjoycb i oziębiających, na u-

5 pi .neS° dnia znalazłem kwiatek bzn włoskiego 
kg, * 1D ustkach, poznałem młodą poetkę i widzia- 
kiiość11^ Ładnowską. Szczęście, poezja i pię- 
^tvieECz^ moS3 kyć lepsze wróżby? Byłem więc 
^i®li te otrzymam jakąś miłą wiadomość i że 
fyein en zalłCzy ®ię do najpiękniejszych w mojem 
ę’’l 1^*1® pomyślał, zabiega mi drogę przyja- 

-. vr?.ta tonem źle ukrywanej zawiści: 
.^z? Lam cię zwymyślał!...

Jaki?...—spytałem, czując, że omdle- 
T zachwytu.

*^en. aV.° któr*? Lam jest jeden, jak Lwów jest 
Ma'Sz ^wymyślał ci, aż rozkosz czytać!...

CzU Syr>ał-B sazet9 — dodał mój przyjaciel, a z o- 
ri^iisz / 8* w iskry zazdrości.—Masz gazetę,

-k?... 9- No... i moźebyśmy „obleli” ten wypa-

na niego z politowaniem. Jakto, ja, 
njoi-/11?1 n,awymyślał, ja będę z lada kim oble- 

ater0T“j‘* walę?... „Skłoniłem się lekko” (jak bo- 
Dritt amskich romansów) „i sprężystym, a za- 

a^Mu. aznym krokiem” poszedłem do Saskiego 
Dełn er,\e m.°ie napełniało uczucie błogości i 

n słodkiej dumy, jakiej doświadcza”...

KROMKA TYGODNIOWA.
Mn j Q ■ ■ 1 " ■-
^ech i ich spełnienie — Jan Lam karci mnie za
* Pr*es7l < ?g0 nie popełniłem. — Najdroższe wspomnienia 
'hjj__Tzfosci o 40,000 rubli wydanych na walkę z przesa-
M, 21 p-barstwa Lama na kłopoty'galicyjskie- ’1) Krymi- 
"jiey i, K*ra cielesna —Ich mała praktyezność. — Pożar na 

—FQtrzeba filij etraży ogniowych i amatorów 
, P°żamej.—Dlaczego nie należy jeździć do wód 

ckich?—Historja człowieka opuszczonego od wszys
tkich.

doskonalenia w sposobie i aparatach do wyrobu ga
zu do ogrzewania i oświetlania, na udoskonalone fil
try, na sposób przygotowania nieprzemakalnych 
wełnianych tkanin, ubrania, przykryw, derek itp., 
na podnoszącą się arenę dla cyrków itp., na sposób 
przygotowania nowego rodzaju gilz do papierosów, 
bez sklejania takowych.

= Ferje letnie w okręgu sądowym warszawskim 
rozpoczną się d. 13 go czerwca i trwać będą trzy 
miesiące, tj. do d. 12-go września. Ferje podzielone 
będą w ten sposób, iż jedna połowa sędziów będzie 
odpoczywała do d. 27-go lipca, a druga do d. 12-go 
września.

= Od tygodnia przerwane zostały roboty około 
budowy smoka na Czerniakowskiej, ponieważ woda 
rzeki Wisły była w tern miejscu wyższą o kilka 
cali niż poziom ścian sznuntpalowych, między które- 
mi rura z kutego żelaza ma być umocowaną. Mimo 
wstrzymania robót, a może właśnie dlatego, zdarzył 
się smutny wypadek z niedocieczonęj dotychczas 
przyczyny: utonęła bowiem w biały dzień, wobec do
zorcy, znajdująca się na Wiśle łódź, na której umie
szczoną była lokomobila, służąca do wypompowy
wania wody z wykopu dla układania rury kutej. 
Przedsięwzięto natychmiast stosowne kroki, by lo- 
komobilę oraz łódź wydobyć z wody w jaknajkrót- 
szym czasie.

e= Z powodu robót kanalizacyjnych zostanie z 
dniem jutrzejszym zamknięty przejazd przez ulicę 
Zakroczymską aż do Franciszkańskiej i Kościelnej. 
Tylko w dni niedzielne i świąteczne będzie dozwo
lonym dojazd do kościoła Franciszkanów.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 32-ej w połu
dnie, odbędzie się w sali licytacyjnej magistratu li
cytacja na dostawę w r. b. dla m. Warszawy: 1000 
sążni kwadratowych foremnych granitowych kostek, 

wielkanocny placek, kiedy go polukrują i obsypią 
kolorowym maczkiem.

Ale—zobaczmy co pisze Lam.
„Są cudowni rabinowie i w sferach nieżydowskich. 

Oni to, gdy słychać o cholerze, wymawiają z nama
szczeniem magiczny wyraz: deziufekcja i sądzą, że 
już wszystko zrobili. Oni także, gdy zajdą jakie 
niepokoje, np. między ludem wiejskim, powtarzają 
już niemal z przyzwyczajenia, że potrzeba „oświa
ty”... „Nikt nie uważa, że ta oświata, o której się 
tyle mówi, zaczyna już grać rolę owych arkanów, 
zachwalanych w inserataeh, owych maści wszystko 
gojących, pigułek krew czyszczących”...

— Bardzo słusznie — pomyślałem—ale gdzież tu 
pisze o mnie?... Aha!

„Tymczasem wobec niepokojących wieści z na
szych zachodnich powiatów, Bolesław Prus w War
szawie zabawił się w takiego cudownego rabina. 
Rozpisał się szeroko o potrzebie i dobrodziejstwach 
oświaty”...

Przetarłem żdziwione oczy.
— Jakto, ja jestem ten „cudowny rabin”, który 

na wszystkie choroby społeczne „zaleca oświatę?”... 
Ja?...

Ależ świadczę się całą warszawską partją liberal
ną, żem już przed czterema laty występował prze
ciw posługiwaniu się oświatą, jako uniwersalnem 
lekarstwem. Świadczę się p. St. Kronenbergiem, że 
w szeregu nowych idei, na zaszczepienie których 
wydaliśmy 40,000 rubli, znajdowała się i walka z 
przesądem: jako oświata leczy wszystkie choroby 
społeczne, a nadewszystko niemoralność.

W kronice o galicyjskich stosunkach, za co Lam 
nagadał mi tyle grzeczności, wcale nie kładłem na
cisku na oświatę (której zresztą konieczność jaknaj- 
mocniej uznaję), ale na rozdział między ludem i in
teligencją, który sprawia, że w jednym kraju posia-

300 sążni kwadratowych zwyczajnych granitowych 
kostek i 150 sążni bieżących burtnic granitowych.

= W dzisiejszym rozkazie policyjnym zamie
szczono obszerne przepisy, dotyczące hygjenicznego 
życia i przedsiębrania środków dezynfekcyjnych na 
wypadek pojawienia się epidemji.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza listę 
33-ch osób skazanych na kary pieniężne za przekro
czenia paszportowe i meldunkowe. Nadto Benciou 
Szapiro skazany został na 10 rs. kary za udział w 
zbiegowisku pod bankiem.

= Jutro rozpocznie się składanie głosów do urny 
wyborczej na wybrać się mających 22-ch reprezen
tantów kasy pożyczkowej przemysłowców warszaw
skich. Składanie głosów trwać będzie dni pięć, tj. 
do dnia 28-go b. m. włącznie, poczem tegoż dnia, o 
godzinie 8-ej wieczorem, nastąpi publiczne otwarcie 
urny wyborczej i obliczenie głosów.

= We wtorek, d. 25 go b. m., w sądzie pokoju 
XIX-go rewiru przy ulicy Wilczej sądzoną będzie 
o godz. 10-ej rano sprawa przeciwlco p. Janowi* Po
pławskiemu, dziennikarzowi, o napad uliczny. Skar
żącym jest p. Władysław Wścieklica, w którego 
imieniu staje adw. przys. Ciągliński (syn). Świad
ków wezwano sześciu.

= W djeoezj i płockiej, jak donosi Przegląd kato
licki, zaszły następujące zmiany w duchowieństwie: 
ks. Jan Koperski mianowany został wikarjuszem 
paratji Czerwiu. Zmarli: ks. Mateusz Swidwiński 
kanonik honorowy podlaski, dziekan i proboszcz 
mławski; Juijau Przedpełski, alumn semiuarjum pło
ckiego; ks. Wacław Szefler, administrator parafii 
Ciechocin.

— W dniu 2-im lipca r. b. odbywać się będzie e- 
gzamin kandydatówdo stanu duchownego w semina- 
rjum rzymsko-katolickiem we Włocławku.

damy aż trzy narody: szlachecki, chłopski i źy- /in vxrolr i •damy aż trzy narody: szlachecki, chłopski i ży
dowski. J

Cudowny więc rabin, o,jakim wspomina Lam, nie 
jest wcale p. Prusem; zatem i ja — nie jestem tym 
rabinem, którego Lain tak wysoko podniósł w opinj i 
swoich czytelników.

O jakże krótko trwały moje złudne uciechy!...
Szczęściem nawet w goryczach zawodu znajdują 

się krople przyjemności. Lat temu pięć, cala prasa 
warszawska ciągle i systematycznie zalecała na po
żary, kradzieże, podrzucenia, serwituty i t. d._
„oświatę”, jako środek radykalny. Dziś zaś, po 
walkach (na które wydaliśmy z p. Kronenbergiem 
40,000 rs.), nietylko prasa warszawska wyleczvla 
się ze swej „oświatomanji”, ale nadto jeden z ni|- 
znakomitszych polskich pisarzy—już sobie arwi 
z tego przesądu, jak z pigułek Cauvina!

Dalibóg — dziś dopiero nie żałuję 40,000 rs. 
Owszem jestem kontent, jestem nawet dumnv, ze- 
śmy je tak szybko wydali i byłoby mi nader przy
kro, gdyby mój wspólnik nie podzielał tych rado
snych uczuć. Lam, jakby namówiony, uroczyście 
przyznał, że w kwestji ,.oświaty” odnieśliśmy try
umf na całej linji, od Warszawy do Lwowa.

Zdarzył się tu jednak dziwny wypadek.
Znakomity przeciwnik mój, który tak dzielnie 

gromi „cudownych rabinów” i „uniwersalne lekar
stwa”, nie poprzestając na roli pogromcy, sam_
sięgnął po berło cudownego rabina i sławę wyna
lazcy uniwersalnego lekarstwa.

„Galicja — mówi w dalszym ciągu — chorą jest 
nie na brak oświaty, ale na... niedostateczny wymiar 
karzącej sprawiedliwości. Tj kryminałów zrobiono 
(w Galicji) domy przytułku, raczej ponętne niż stra
szne dla ludzi wiodących na wolności twarde żucie" 
„Większy rygor sądowy, mniej czułe opiekowanie 
się nietylko potrzebami, ale nerwami zbrodniarza i 
zaprowadzenie napowrót kar cielesnych na pewne
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= Termin nadsyłania odpowiedzi na kwestjona- 
rjusz w sprawie etyki ębrończej, opublikowany w 
Gaz. sąd., kończy się dnia 1-go czerwca r. b

= Dziś, o godzinie i-ej w południe, odbędzie się 
w uniwersytecie w celu uzyskania stopnia magistra 
filologii słowiańskiej obrona przez p. Teodora Wierz
bowskiego rozprawy pt. „Krysztof Warszewicki i je
go dzieła",

«c Z literatury,
* Na konkurs Tygodnika ilustrowanego nadesłano 

ogółem 170 nowel i szkiców historycznych, oraz 86 
poematów, mających za przedmiot kobietę i napisa
nych przez kobiety.

Po wyłączeniu prac nie odpowiadających warun
kom konkursu, komitet sędziów będzie miał do prze
czytania i ocenienia 115 utworów skreślonych prozą 
i 42 poezje.

* Ósmy z kolei tomik znanego wydawnictwa 
p. t. „Lira polska”, będzie zawierał utwory wy
łącznie poetów ukraińskich.

„Lira ukraińska” ukaże się z pod prasy za parę 
tygodni. ___________

— Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada:
Teatr Wielki.
Dziś: przedstawienie trupy rosyjskiej; jutro: przed

stawienie trupy- rosyjskiej; we wtorek: przedstawie
nie trupy rosyjskiej; ws środę: przedstawienie trupy 
rosyjskiej; we czwartek: „Gioconda”; w- ;piątek: 
przedstawienie trupy rosyjskiej; w sobotę: „Żydów
ka” (występ gościnny panny Bondy i pana Raverty); 
w niedzielę: przedstawienie trupy rosyjskiej.

Teatr Letni (w ogrodzie Saskim).
Dziś: „Rabuś"; jutro: „Oddajcie 119 żonę”; we 

wtorek: „Faust” (występ gościnny pana Raverty); 
we środę: „Skrytka”, „Pan Geldhab” i „Model na 
bohaterkę”; we czwartek: „Oddajcie mi żonę”; w 
piątek: „Oddajcie mi żonę”; w sobotę: „Pożar w 
klasztorze”, „Majster i czeladnik” i „Jesionią”; w 
niedzielę „Straszny dwór”.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: „Oddajcie mi żonę" (pierwszy raz); we wto 

rek: „Oddajcie mi żonę"; w niedzielę (dnia 30-go 
b. m.): „Oddajcie mi żonę”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej).
i ’ „Oh, ci mężczyźni!* 1*; jutro: „Oh, ci mężczy

zn/; we wtorek: „Oh, ci mężczyźni”; we środę: 
„Kanon”; we czwartek: „Oh, ci mężczyźni”; w pią
tek: „Gasparone”; w sobotę: „Puhar srebrny”; w nie
dzielę: „Oh, ci mężczyźni”.

sirazy ogniowej, Które u 
należy wybudować—mielibyśmy już gotowy
i więzienie na ulicy Długiej. Zamiast drabia
każdym domu, albo sznurów na każdym s.tr^cjó
wystarczyłoby—kilka pęków brzeziny, którą j®8. ft 
po właściwem zużytkowaniu, możnaby przerób’ 
miotły.

Pozostałaby do rozstrzygnięcia drobna k^ pfl' 
kogo wsadzić do kryminału, a kogo obić? 
downiczycb, którzy stawiali domy o jcd 
schodach, czy dzisiejszych właścicieli donaó^b^0 
lokatorów, którzy w podobnych domach m’e£1 
muszą? Czy tych, którzy sprzedają benzyufy yf 
tych, co ją kupują, czy też tych, którzy w,nloj«sI 
pieczeństwie głowę tracą? A jakkolwiek trudy 
wybrać najodpowiedniejsze ofiary, zawsze J® ([ldi 
łatwiej byłoby zrobić to, niż obmyślać inne » 
ażeby nie palili się ludzie. „ui®'

Pominąwszy „uliczne sygnały” do straży 
wej, które zapewne kiedyś będą u nas wpr° j 
ne; pominąwszy „sznury z węzłami na stryc 
o których w niebezpieczeństwie wszyscy z^jjjsC . 
pominąwszy wreszcie „stałe drabiny” przy d 
które mają być zamykane na klucz i mog’1 
stać się nieużytecznemi w razie potrzeby, Da“ 
się tu dwie uwagi.

Po pierwsze—czy nie należałoby urządzić po 
szawie kilkunastu filij straży ogniowych, g‘ł.7'. sK' 
dozorem dyżurnych strażników, znajdował) 
płachty do skakania, sznury z węzłami ’ 8 
drabinki? r * 101 !-

Gdyby bowiem liczba takich stacyj ^.^jp1'0^ 
scie dostateczną, wówczas owe najlżejsze ’ 
sze narzędzia ratowania ludzi, mogłyby A 
ku minut znaleźć się w zagrożonym Pun j'^jek ‘ 
to wraz z narzędziami znalazłby się i cZ‘° p 
chowy. ’ _ och010

Powtóre—Warszawa nie posiada

* Prze „stawienia w teatrze Letnim niefortunnie 
się wczoraj rozpoczęły—sala świeciła przerażające- 
mi pustkami.

Było to do przewidzenia; p. Raverta nie mógł ścią- 
snąć publiczności, która na nową komedję zapełni
łaby widownię szczelnie.

Dziś za to będzie musiała smarzyć się w teatrze 

rodzaje zbrodni, a osobliwie na recydywistów, zro
biłyby więcej dobrego dla kraju, niż podwojenie lub 
potrojenie dotacji szkół ludowych.”

„Szczerą prawdą jest, że nasz chłop jest raczej zły, 
niż głupi i że więcej mu rygoru potrzeba, niż tak 
zwanej oświaty” (która polega wyłącznie na sz tuce 
czytania i pisania).

Mimo szacunku, a nawet podziwu, jaki mam dla 
nadzwyczajnych zdolności Lama, muszę przyznać, 
że słusznie—nazwał się wstecznikiem. Na jego syste
mie socjologicznym mogliby się obu rękoma podpi
sać starodawni apostołowie pańszczyzny i niewol
nictwa.

Szanowny autor niepotrzebnie zaprasza mnie do 
Galicji. Byłem tam, rozmawiałem z małymi mie
szczanami i chłopami i — nie śmiałbym tych rozmów 
ogłaszać drukiem. Ale na co to wszystko, skoro 
mój przeciwnik w jednem zdaniu tak szczęśliwie 
scharakteryzował stan Galicji:

„Kryminały są raczej ponętne niż straszne dla lu- 
tizi wiodących na wolności twarde życie”...

0! — tu bije źródełko niepokojów. Gdy „życie na 
wolności jest tak twarde”, że „kryminał zaczyna być 
ponętnym”, ludzie z konieczności stają się „złymi”, 
„niebezpiecznymi”, „pragnącymi jakiejś ruchawki, 
ażeby się wśród niej obłowić”.

Z tego powodu bardzo można powątpiewać, ażeby 
na społeczne niemoce Galicji przydało się lekarstwo 
„z najgłębszego przekonania” zalecone przez Lama.

Co np. „kryminał” poradzi na to, że w Galicji 
chłop ma zamało ziemi i że kilkomorgowa własność 
rozpada się niekiedy na 30 porozrzucanych kawał
ków? Jaki wpływ „większy rygor sądowy” wywrze 
na ten fakt, że ludność obrządku.łacińskiego pracu
je tylko 250 dni, a unici tylko 200 dni na rok? Co 
pomoże obserwacja, że „chłop jest raczej zły niż głu
pi”, jeżeli człowiek ten, skutkiem nędzy, musi za
przeda a '■ w niewolę, szukać roboty aż w Kró- 

mimo niezłych zarobków, tak głodzić i miast sygnałów do straży ogniowej, które dop1.^lestwie i tu, 1
się (w celu zaoszczędzenia na zimę), że często mię
dzy galicyjskimi bandosami wybucha cholera? Jaka 
wreszcie kara cielesna przebuduje ich kurne chaty, 
połata ich łachmany, albo o tyle poprawi ich zdro
wie, że nie będą dwa razy wątlejsi od madjarów i 
niemców?

Z całej monarchji austrjackiej największa śmier
telność, przestępność, najwięcej pożarów, a nawet 
najwięcej pokąsań przez wściekłe psy przypada na 
Galicję. Czy to jest winą złośliwości chłopa, czy 
zbyt wygodnych kryminałów, czy też może—nędzy, 
wyzysku i zaniedbania go przez oświecone klasy?

Faktów tych niepodobna ukrywać przed światem, 
bo świat o nich wie, bo one corocznie ogłaszają się 
w urzędowych sprawozdaniach. A co tvobec nich 
robi inteligencja? W Wiedniu wydaje imponujące 
bale, na miejscu urządza maskarady z „ludem”, al
bo rozprawia o tern: kornuby pomnik postawić? Gdy 
zaś spostrzeże jakiś cień ruchu między zubożoną i 
ogłupioną masą, wówczas przez usta swoich znako
mitych rzeczników domaga się zaostrzenia krymina
łu i wprowadzenia kary cielesnej!

Swoją drogą szkoda, że podobnie heroiczne lekar
stwa nie skutkują, trzeba im bowiem, przyznać tę 
wielką zaletę, iż są proste.

Mieliśmy przykry wypadek. Przy ulicy Freta za
paliła się benzyna, od niej komórka, a od tej klatka 
schodowa. Dwoje ludzi spłonęło, dwoje nadpaliło 
się i dwoje oszalało. A ponieważ Warszawa posiada 
bardzo wiole domów’, mających tylko jedne drewnia
ne schody i po kilka komórek, gdzie ogień może wy
buchnąć, wszyscy więc dziennikarze — łamią sobie 
głowy nad środkami zapobiegąjącemi powtórzeniu 
się tego rodzaju nieszczęścia.

Otóż jakby to było d ibrze, gdyby „kryminał” i 
„kara cielesna” leczyły nietylkochłopskie niepokoje, 
ale i niebezpieczeństwa wynikające z pożaru. Za-
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Rozmaitości, dlatego, że zaangażowany tenor musi 
swoje odśpiewać, a różne gwarantowane feu muszą 
być odrobione.

Może to być dobry powód dla dyrekcji, ale nie 
jest żadnym dla publiczności, która nie może pojąć, 
dlaczego ma dręczyć się w gorącej sali, kiedy letni 
teatr jest na to, żeby w nim w lecie grywano.

Ale niezbadane są wyroki... więc ukorzmy się i 
zaznaczmy tymczasem, że p. Raverta w niczem 
wczoraj nie zmienił, jako Radames, opinji, którą so
bie wyrobił jako Rani.

Ta sama febra głosowa dręczyła bohatera w 
skwarnym klimacie piramid, na którą chorował bo
hater nad Sekwaną...

Wątpimy, czy zdrowszym będzie Eleazar.,, a już 
najbardziej osłabnie, kasa, która za te paroksyzmy 
płacić musi dość pokaźne sumy.

* Dziś w komedji „Ob! ci mężczyźni”, p. Cieśłiń 
ska po raz ostatni przed wyjazdem na urlop odegra 
sympatyczną rolę Zosi.

= Ze sztuki.
* W dniu wczorajszym do kancelarii Towarzy

stwa zachęty sztuk pięknych przybył z Paryża po
zostały zapas ręprodukcyj, stanowiących premjum 
za rok ubiegły.

Premje czekają przeto odbioru przez członków.
* Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pię

knych przybyły obrazy: Henryka Siemiradzkiego 
„Złote chwile” (własność p. Temlera), Nerły „Wy
spa Capri”, A. Grocholskiego „W kościele”, F.Streit- 
ta „Do mamy”, oraz Świeszewskiogo „Pejzaż”.

Drugi obraz H. Siemiradzkiego, będący własno
ścią p. K., nadejdzie niebawem.

* W Warszawie osiadł przybyły z Rzymu artysta 
malarz p. Badowski.

= Przypomnienie.
Redakcja Gazety rolniczej przypomina w ostatnim 

numerze, iż z dniem 1-ym czerwca r. b. upływa ter
min nadsyłania odpowiedzi na kwestjonarjusz, roze
słany do ziemian przez komisję, która rozstrzygała 
znany konkurs, ogłoszony przez wspomnianą ga
zetę.

Na podstawie tych odpowiedzi komisja konkurso
wa zajmie się zredagowaniem wskazówek postępo
wania dla rolników w obecnem przesileniu.

Pierwsze zebranie komisji w tym celu naznaczone 
zostało na dzień 12-ty czerwca i odbędzie się w 
mieszkaniu redaktora Gazety rolniczej, p. Aleksan
dra Trylskiego (Warecka nr. 7).

Sprawa to niemałej wagi, dlatego polecamy ją 
pamięci tych ziemian, do których rąk doszedł wspo
mniany powyżej kwestjonarjusz.

= Koukursa,
Z funduszu pozostawionego przez ś. p. dra Walen

tego Koczorowskiego, rozpisane zostały przez war
szawskie Towarzystwo lekarskie dwie nagrody po 
rs. 300 za napisanie rozpraw na tematy: 

Kr
—— - - -   — y (j

Zbadać warunki oczyszczania mechanicznego 
dy wiślanej. jS

Zbadać ilość i jakość szkodliwych zdyflCj 
grzybków, zawieszonych w powietrzu pewnej j. 
miejscowości, jak np. w szpitalu, teatrze, sali 
nej itp. w Warszawie. .j

Ostateczny termin nadsyłania prac konkursowi 
upływa z dniem 30-ym czerwca r. b.
= Telefony prywatne.
Nader ciekawy artykuł pióra dra Juljana Ocbc4 

wic za pomieściła w ostatnich numerach Gazeta' 
nieza. u

Mianowicie znakomity nasz uczony przedsta 
tam najnowsze wynalazki na polu elektrotecł”’1 *®- 
stosowanej, zwracając uwagę na użyteczność i P1'115' 
ktyczuą doniosłość telefonów prywatnych do d°°l 
wogo użytku w biurach, zakładach, fabrykach, 
szczególniej w gospodarstwach wiejskich.

Mianowicie zaleca on bardzo do tego rodzaju ” 
tku telefon magnetyczny, bez baterii i bez mik.rof® y,

W przyrządzie tym mówi się do przyrządu ’JJy 
manego przy ustach, a dla usłyszenia odpowie® ' 
przykłada się go do ucha. 1,

Kto dice jednocześnie mówić i słuchać, ten p°j, 
nien mieć dwa takie telefony, chociaż można b® 
dzo dobrze poprzestać na jednym, szczególnie) , 
dy odległość pomiędzy polączonemi miejscowość 
mi nie dochodzi kilkudziesięciu wiorst. £|j

Taka stacja kompletna z jednym z najlep8/^ 
istniejących obecnie telefonów, z dzwonkiem ’ 
meutem Leclanchego, kosztuje około 30 rs., czyi’ 
dwie stacje 60 rs.

Kilka lub kilkanaście rs, dodać trzeba na k® 
przeprowadzenia drutów, stosownie do odległość’- 

Zwolennicy taniości, mogą się i mniejszym wy° 
tkiem obejść, tylko będą mieli telefon słabszy. . 0.

Najnowszy w tym względzie wynalazek 
polski nosi nazwę Houton-Telephone czyli guztk. 
fonony, który jest rzeczywiście szczytem taniość’-.

Stacja kompletna tego systemu, z dwóch telel 
nów złożona, kosztuje nie więcej jak 17 rs. z dz^0 
kiom i baterią, czyli dwie stacje razem 34 rs.

Na zakończenie dr. Ochorowicz wypowiada 1 
nie, że „nie upłynie ćwierć wieku, a nie będzie 
jątku posiadającego folwarki, ani dworu'’żad”^.-' 
fabryki lub biura, któreby nie posiadały telefon®

= Skutki zastoju.
Z powodu zastoju w interesach kupieckich, 

lu sklepach nagromadziło się mnóstwo towar® 
żalego i wyszłego z użytku. ij.

Ponieważ obecnie o sprzedaży normalnej P® p. 
bnych wyrobów i na rzyć nie można, kilku więc » yi 
ców zamierza zbiorowo urządzić czasowy sklep ’ 
przedaży. 0

Jest wątpliwem, czy sposób taki, do którego 1 * * 
bliczność się zniechęciła, doprowadzi do celu.

= Kupieckie podarki.
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szowi po krewnym, puścił się na wędrówkę po 
święcie.

P. Mikułowski w ciągu ostatnich dwóch lat zwie
dził prawie całą środkową i południową Europę i 
to piechotą, rzadko bardzo używając lokomocji kon
nej lub statku na wodzie, koleje bowiem stanowczo 
omija.

Szczególnego turystę mieliśmy sposobność poznać 
osobiście przed dwoma laty, bawił bowiem wtenczas 
w Warszawie i piechotą, po tygodniowym pobycie, 
wyruszył do Lublina, a ztamtąd na Wołyń, Podole, 
ku Kamieńcowi podolskiemu.

Pieszy turysta poprzedniego roku, od kwietnia do 
listopada, zwiedził Niemcy i Francję.

W ciągu r. 1884-go bawił w Bułgarji, Serbji i 
zwiedził znaczną część półwyspu bałkańskiego.

Nie wracając już do Lwowa, dostał się następnie 
przez Adrjatyk do Włoch, naturalnie parostatkiem i 
przez półtora roku obszedł Włochy, a później pół
wysep Pirenejski.

Szczegóły te pokrótce donosi w swoim liście, za
wiadamiając paru życzliwych przyjaciół w Warsza
wie, iż obecnie zmienił plan zwiedzenia północnej 
Europy, a znalazłszy jakiegoś towarzysza francuza, 
będzie podróżował po północnym brzegu Afryki, za
kładając główną kwaterę w Algierze.

W czasie bytności p. Mikułowskiego w Warsza
wie, zachęcano go, aby połączył piękne z użyte- 
cznem i wędrując z miejsca na miejsce, kreślił w 
dniach odpoczynku wspomnienia z tych wycieczek.

Przyrzekł, iż będzie o tern pamiętać, dotychczas 
jednak z żadną drukowaną pracą p. M. nie zdarzy
ło nam się spotkać.

Możnaby sądzić, iż turysta swoje piesze wędrówki 
uważa jako sport, w którym można się roznamię- 
tnić, zwłaszcza jeżeli ktoś ma środki po temu i nie 
jest skrępowany żaduemi obowiązkami rodzinnemi.

Kodak nasz znajduje się obecnie w sile wieku 
męskiego, liczy bowiem około 34 lat i procent od 
posiadanego kapitału w zupełności mu wystarcza,

= Szczęśliwy do sukcesyj.
W ciągu jednego miesiąca rozwinięto postępowa

nie spadkowe co do trzech sukcesyj, które przypa
dały jednej i tej samej osobie, a mianowicie p. R., 
tutejszemu mieszkańcowi.

Spadki te dostały się p. R. po dwóch bezdzietnych 
stryjach i babce, zmarłych prawie jednocześnie, A 
suma ogólna wyniesie około 100,000 rs.

Należy dodać, iż p. R. oprócz znacznego majątku 
po rodzicach, odziedziczył w r. z. duże dobra z za
pisu swego ojca chrzestnego.

To się nazywa mieć szczęście do sukcesyj!

wiązuję wagi. Przypomina mi ona, że wiele innych 
ludów traktowano w podobny sposób i ludy te do 
dziś dnia istnieją, a znakomici ich prześladowcy 
zajmują bardzo nieszczególne miejsce w historji 
świata. Przypomina mi wreszcie „polenheca” sztu
ki prestidigitatorstwie, przy których artysta, chcąc 
komuś opróżnić kieszeń, zwraca jego uwagę na sufit 
albo na drugi koniec sali, co w danym wypadku 
tern większą przedstawia analogję, że po za hałasem 
wytworzonym antipolskiemi projektami, zawarto po
kój z Rzymem i uzyskano 100 miljonów marek do 
dyspozycji.

Jakkolwiek przecie jest, niemiła to rzecz być ku- 
glarską pałeczką, choćby w czystych rękach 
i nawet wobec niemieckiej cywilizacji odgrywać rolę 
psa, łaszącego się, choć go okładają kijem. Z tego 
w'zględu nietylko należałoby przerwać wycieczki do 
wód niemieckich, ale jaknajusiluiej dążyć do ogra
niczenia wszelkich innych stosunków.

Lekarzom zaś „badów” i „hotelmajstrom”, w za
mian za ich czułe odezwy, możemy udzielić bezpła
tnej rady. Gdy komu zabraknie pacjentów i gości, 
niech sobie kupi portret opatrznościowego męża sta
nu, jakich obecnie w Niemczech nie brak i przypa
trując mu się, niech próbuje^za pomnieć o zmniejszo
nych zarobkach.

Co wreszcie znaczy zarobek wobec takiej chwały! 
A oto jeszcze sprawa.
Jan Jankowski, nie żaden znakomity mąż stanu, 

ale skromny robotnik p. Dytwalda, przy pełnieniu 
swoich przykrych, choć użytecznych obowiązków, 
został pokąsany przez wściekłego kota.

Rany jego opatrzono i niezawodnie jest szansa, że 
nie ulegnie żadnemu nieszczęściu. Szansę taką ma 
każdy poraniony przez wściekłe zwierzęta. Nie 
mniej jednak dc. z Cesarstwa co tydzień po kilku 
tego rodzaju chorych udaje się do Pastepra (z pew
nością nie za ich pieniądze}, a nie dalej jak w ze
szłym tygodniu, właściciel wsi Sadkowa gub. łom
żyńskiej, wywiózł swoim kosztem do Paryża 14-le- 
tniego pastuszka.

jank^ski pieniędzy na podróż nie ma, bo ludzie 

Dzicy artyści pozostają w imprezie niejakiego p. 
Lesco, włocha, który obecnie zjechał do Wenecji, a 
ztamtąd, zatrzymawszy się czas pewien w Tryjeście, 
z pominięciem Wiednia, zjeżdża do Warszawy z za
miarem osiedlenia się w jednym z teatrzyków.

Artyści afrykańscy celować mają głównie w ku- 
glarstwie, wbijają sobie w ciało szpady i noże, kon
sumują szkło tłuczone, wrzący olej, wreszcie prze
gryzają sztaby żelaza rozpalonego do czerwoności.

Wątpimy, aby takie dzikie denerwujące hece zna
lazły u nas powodzenie.

= Teorja i praktyka.
Powiadają, że w zawodach specjalnych brak jest 

u nas ludzi fachowo wykształconych, a ztąd wyra
dza się konieczność w wielu bardzo gałęziach prze
mysłu przyjmować cudzoziemców,

Tak mówią, a jednak w praktyce widzimy co in
nego i nasi przemysłowcy lekko sobie traktują wy
kształconych teoretycznie specjalistów.

Oto wymowny przykład.
Przed kilku laty dwaj rodzeni bracia K., ukoń

czywszy gimnazjum, wybrali jeden i ten sam zawód, 
a mianowicie technologię chemiczną, respective far- 
biarstwo.

Obaj jednak dla nabycia potrzebnej wiedzy obrali 
wprost przeciwne drogi, starszy bowiem udał się do 
Rygi na politechnikę, młodszy zaś odrazu jako ter
minator umieścił się w wielkiej farbiarni w Łodzi 
i po dwóch latach odbył znów dwuletnią wędrówkę 
po fabrykach francuskich i niemieckich.

Zanim starszy K. ukończył politechnikę, młodszy 
otrzymał już posadę na 1,200 rs. rocznie.

Starszemu K., pomimo nader zaszczytnego paten
tu ze znajomości teorji, wszędzie miejsca odmówio
no, a bezowocne starania trwały przez rok.

Nareszcie młodszy K. otrzymał teraz stanowisko 
dyrektora z pensją 3,000 rs. i wziął brata do fabry
ki, a!e w charakterze terminatora.

Ukończony technik musi swoją uczoną teorję na 
kołku zawiesić i obznajmia się z najelemeutarniej- 
szemi rzeczami farbiarstwa.

W przemyśle więc, lubo teoretyczne wykształce
nie zawsze się przyda, praktyka stanowczo odnosi 
pierwszeństwo.

= Pieszy turysta.
Z powodu otrzymanego w tych dniach listu aż 

z Algieru, musimy przypomnieć naszym czytelnikom 
ciekawą osobistość, o której przed paru laty wspo
minaliśmy dość szczegółowo.

Jest to p. Feliks Mikułowski, rodak nasz ze Lwo
wa, ukończony prawnik, który jednak dał za wy
grane, przynajmniej na dłuższy przeciąg czasu, ka- 
rjerze prawniczej i dzięki odziedziczonemu fundu- 

jego pozycji są zazwyczaj nędzarzami. Ale społe
czeństwo pieniądze ma i powinno wysłać Jankow
skiego, bodaj z grupą tych chłopów z Cesarstwa, 
którzy są wysyłani na koszt ogółu.

W tej chwili jedna dama zaczyna kręcić noskiem 
i mówi skromnie:

— Ależ ten człowiek psy łapie i zabija...
Oto sprawiedliwość opinji publicznej!
Kiedy młode panienki „łapią” niewinne motyle, to 

nazywa się rozrywką; ale kiedy jakiś A., B., C. ła
pie psy, które się wściec mogą, to nazywa się wsty
dem. Kiedy dżentlemeni całej Europy zabijają sarny 
i zające, to jest pięknie; ale kiedy A., B., C. zabija 
niebezpieczne zwierzęta, to jest hańbą.

Nareszcie — kiedy setki ludzi chowają szczenięta 
bez żadnego nad niemi dozoru, to jest nic; lecz kie
dy nieszczęśliwy specjalista musi usuwać ta ofiary 
naszej niedbałości, to jest źle.

Dawnemi czasy żydzi co roku wypędzali na pu
stynią kozia, na którego głowę nietylko składali 
swoje grzechy, ale jeszcze przeklinali go. Dziś zaś 
mamy jednostki ludzkie, na których głowę nietylko 
spadają nasze grzechy względem psów, aie jeszcze i 
nasze przekleństwa.

Za co?... Za to, że chronią naszego życia i wyrę 
czają nas w najprzykrzejszym obowiązku usuwania 
chorych i wałęsających się zwierząt.

Ten Jankowski uległ nieszczęściu, jak żołnierz na 
posterunku. Miał smutne zadanie, ale je spełnił i— 
niepowinien paść ofiarą obojętności.

W jaki sposób znajdą się fundusze na uratowanie 
osoby, od której wszyscy stronią, o której nikt 
nie pamięta, nie mam o tern pojęcia. Na szczęście 
jest on oficjalistą miejskim, a na czele miasta stoi 
człowiek rzadkiej szlachetności, który jeżeli nie znaj
dzie funduszów municypalnych, powinienby znaleść 
w tej sprawie na swoje usługi majętniejszych oby
wateli, zresztą prasę.

Niech więc dysponuje, bo czas ucieka.
Bolesław Prus.

y’cieli sklepów zyskuje na naszym bruku coraz 
jjze zast°sowanie.

chi sklepach rozdawane są zapalniczki, wa- 
hlarze papierowe, baloniki a nawet minjaturowe 

Pudełka z cukierkami.
Aa wszystkich podarkach znajdują się reklamy... 

Nasze drzewka.
~o Krakowa wysłano od nas znacznąpartję drze- 

t_ek ozdobnych, które zostały zasadzone na planta- 
'J&ch i w ogrodach miejskich.

Drzewka te pochodzą z zakładu ogrodniczego 
Ulricha.

Wydaleni cyganie.
Z p ty*2*1 dniach przeszła granice banda cyganów 

11’Us wydalonych, w którą tamtejsze władze wmó- 
czlonkowie pochodzą z Królestwa.

Port dwaj z nich tylko mieli tutejsze pasz- 

? Przenosiny przystani.
“rzystań Towarzystwa wioślarskiego będzie po
lnie przeprowadzoną na brzeg warszawski. 

jn/0We przenosiny są konieczne z powodu bliskich 
E>z. r®gat i obchodu wianków, ponieważ brzeg pra- 

1 nie posiada odpowiednich do tego warunków.
Do Jabłonny i Bielan.

Administracja żeglugi parowej M. Fajansa wypu- 
eza dziś statki spacerowe do Jabłonny, Bielan i

0 0 B.elan i Jabłonny parowce wyjdą z Warszawy 
Z j' °b &-®j i 11-ęj zrana oraz o 7-ej po południu, 

abłonny zaś wyruszy ostatni statek o godz. 8-ej 
"Jeczór.

5= Pora konwalij.
0 fijołkach, których istnienie, jak zwykle, prze

jęło szybko, nastąpiła pora konwalij.
jęknę te wiosenno kwiaty znajdujemy na wysta- 

ę en ogrodniczych, w koszach przekupek i na ta- 
cb specjalnych roznosicieli.

Z kolei.
v ? o ostatnim wypadku przejechania maszynisty, 
t e0ouem zostało mechanikowi głównemu kolei te- 
| niskiej, aby wszystkie parowozy posiadały ga- 

■v, w około kotła.
lezal0źnie od zabezpieczenia maszynistów od 

^str- 8^uzba kolejowa obowiązaną będzie
każdy pociąg na linji, gdyby spostrzegła 

Cza/‘^ lub jego pomocnika wychodzącego w
Jazdy z miejsca dlań przeznaczonego.

,uglarze afrykańscy.
P°8tac °fCe oczekuje Warszawę osobliwa nowalja w 
try ki truPy> złożonej z samych mieszkańców A- 

dzin ° ni‘0Wej» no 1 niewiadomo, czy ją posiadać bę- 
”• Otóż, czy nie tyłoby stosownem, ażeby nasi 

c jslarze, nowó-organizujący się cykliści, gininasty- 
p, ’ ,Zreszfą wszyscy młodzi amatorowie, ażeby pa- 
że.'le ci—ćwiczyli się w gimnastyce pożarnej, t.j. ła- 
j lu po sznurach i drabinach, chodzeniu po dachach 

®’^jusach z ciężarem i bez ciężarów.
tj. r J?wiem—o młodzieży warszawska! tak usilnie 
o i jWla.jąca grę w bilard i wałęsanie się po ulicach, 
tni6-°az.'e^yl nie ma większej zręczności i szlacbe- 
za^ ,8zej °dwagi, jak—ocalić życie bliźniemu. My 
lii ^denerwowani, rozwal konieni, a nadewszystko— 
hoti-\uaWn'’ w raz*e niebezpieczeństwa nietylko nie 
ciw a dibyśmy nikogo ocalić, ale jeszcze, sami stra

sy głowę, powiększalibyśmy ogólny zamęt.
Wz; W’0C> az°by wymienione instytucje i osoby 
stąni? i serca katastrofę przy ulicy Freta i przy- 

l‘° uczenia się gimnastyki pożarowej. Tym 
razi 8PO8°bem miastu naszemu przybyłoby od- 
friop.jkuset ludzi mogących śpieszyć bliźnim z po- 

bohar.88,,ci0 Przypomnijmy sobie: kto był głównym 
kobif,fei8tn ^ypadku na ulicy Freta? Kto uratował 
laić j1 dziecko? Oto niejaki p. Mielechowski, ma- 
z drap ?d°w.yi który z zawodu mając do czynienia 
*okość U] la’’ ^ez obawy wszedł po drabinie na wy- 

Te„ drugiego piętra i chwytał podane mu osoby, 
tri żelechowskiego wartoby pokazać ludo- 
°dświe/? • W rysuuku, a jednocześnie zachęcić ludzi 
boty, jjcych mieszkania, aby mu powierzali ro
ty ■([„ art jest publicznej sympatji czlcwiek, któ- 
• żina 8a,ia cudzego naraża własne życie, 
ł^dżaó a 8Praw4 tygodnia jest kwestja: wy- 
£ jednei a'e wyle^dżać do wód niemieckich? 
^Uiąm ■■ ’l<JW*ern strony niemieccy lekarze zape- 
cJi, Uikt/6’ Dikt caoryi!1 uie będzie przerywał kjrD-

• 1118 °dejzle ‘ch „ciupasem” na miejsce iwo- 
G.y p0’, * z drugiej jest widoczne, że zdrowi czy chc- 
Pulicje ; Z W Paustwie memieckiem sa ścigani przez 
VłŁi, a)óm? , ®erję,już me jak ludzie niebtzpie- 

Osol^ C‘z*^*3 zw<erzęta.
‘scie do UWej „po^nhecy” żadnej nie przy-
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== Ze spowiedzi.
Znowu mamy do zaznaczenia fakt restytucji ze 

spowiedzi wielkanocnej.
W dniu onegdajszym p. K., zamieszkały pod nr. 

113 ym na Marszałkowskiej, otrzymał zawiadomie
nie, iż ks. K. posiada przeznaczony dla niego depo
zyt i oczekuje go u siebie.

Istotnie na drugi dzień p. K. otrzymał z rąk sza
nownego kapłana kosztowne dwa kandelabry sre
brne, które mu zostały skradzione w miesiącu 
styczniu r. b.

Kapłan, oddając ów depozyt, nadmienił, że osoba, 
która je wykupiła z zastaw u, lubo jest żoną złodzie
ja, wydala ostatni grosz, aby dopełnić restytucji i 
znajduje się w nader przy krem położeniu materjal- 
neni.

Wzruszony p. K. wręczył księdzu 30 rs. dla odda
nia uczciwej kobiecie.

Należy dodać, iż kradzież kandelabrów, wartości 
około 200 rs., została spełnioną w dziwnie tajemni
czy sposób i p. K. dotąd ani się domyśla kto mógł 
skraść kosztowne przedmioty.

Naturalnie, iż od księdza K. żadnych wyjaśniają
cych szczegółów nie otrzymał.

= Porażenie.
Dopiero od kilku dni mamy upały, a już się zda

rzył wypadek porażenia słonecznego.
Kilkunastoletni Czesław Królik, syn wyrobnika 

z pod nr. 3 na Wroniej, idąe po piaskach w samo 
południe za rogatkami ząbkowskiemi, upad! stra
ciwszy przytomność.

Było to porażenie słoneczne.
Życiu biednego Królika, pomimo natychmiastowej 

pomocy lekarskiej, grozi niebezpieczeństwo.
= Kradzieże.
Na Pradze, włościaninowi J. Gałązce skradziono konia. 

Na Smoczej pod nrem 15, w mieszkaniu E. Popławskiej 
spełnioną została kradzież różnych przedmiotów na sumę 
113 rs.—W podwórzu domu pod nrem 22 na Marszałkow
skiej skradziono z bryczki walizkę, należącą do p. K. Sa
dowskiego, z rzeczami wartości około 200 rs.—Na Nalew
kach pod nrem 24, z mieszkania W. Freuda skradziono 
srebra stołowe i 25 rs. gotowizną.

= Zuchwały rzeźnik.
W dniu wczorajszym na Brackiej pod nrem 405, Fran

ciszka Branmillerówna, kupując mięso, zwróciła uwagę rze- 
łnikowi A. Laskowskiemu,1' iż daj jej niewłaściwy ka
wałek.

Laskowski nietylko nie uwzględnił jej słusznego żąda
nia, lecz zelżył ją ostatniemi słowy, a nadto kamieniem 
zranił dość ciężko* w głowę.

Zuchwałego rzeźnika pociągnięto do odpowiedzialności są
dowej. ’' \

- »tłOC» ■—
= Restauracja katedry.
Katedra sandomierska za wpływem ks. biskupa 

botkiewicza ma uledz gruntownej restauracji, która 
dzięki wyasygnowanemu przez rząd funduszowi, 
wkrótce już nastąpi.

Odbudowa ma na celu doprowadzenie gmachu do 
jego pierwotnej postaci.

W tym celu zamówiono już w Krakowie cegłę.
= Wybory.
Z kolei jutro, to jest dnia 24-go b. m., odbędą się 

wybory do władz Towarzystwa kredytowego ziem
skiego w Kielcach.

Obecny skład delegatów z tej gubernji jest na
stępujący:

W kom if ecie zasiadają pp. hrabia Zygmunt Wie- > 
lo polski i Ludwik Oraczewski.

W dyrekcji głównej pp. Eustachy Dobiecki i i 
Mścislaw Godlewski.

Dyrekcję szczegółową kielecką składają pp. 
Erazm Różycki prezes, oraz Ignacy Tiede, Wincen
ty Szczykowski, Ludwik Walchnowski, Adolf Humni- 
cki, Era.am Łuniewski.

Osoby., których nazwiska wydrukowane są kursy
wą, kofoszą w r. b. kadencję urzędowania.

Oprócz tych wakuje jeszcze w dyrekcji szczegó
łowej krzesło po zmarłym radcy Fryczu.

Wyborcy więc będą obowiązani wybrać jednego 
członka, komitetu, jednego dyrekcji głównej i pięciu 
członków dyrekcji szczegółowej.

= llakupy zboża.
Kijetwlanin donosi, że kupcy z Odessy zakupili na 

pniu if.i niemal zboża z południowych gubernij.
Na wet znaczniejsze majętności sprzedawały na 

pniu swoje zboże, a kupcy odescy wydali na zadatki 
kilka miljonów rs.

— Handel owocami.
Ajemci kijowskich fabryk w znacznej liczbie uwija

ją sif: po prowincjach kraju naszego, kontraktując 
owoce przydatne do smażenia.

2* bowiązujący się do dostawy otrzymują dość 
znaczne zaliczki, jakich dawniej nie udzielano.

Czemu przypisać ten popyt, dotąd nie wiadomo.
= Zgromadzenie.
Zebranie reprezentantów kasy przemysłowców lu

belskich do wybuchania terminowego sprawozdania 
»w oUue będzie oa d. 30 ty b. au

Ponieważ od początku r. b. obroty tej kasy zna
cznie się powiększyły, sprawozdanie będzie więc 
przedstawiało pewien interes.

Wystawa koni włościańskich.
W zeszłą niedzielę odbyła się w Lublinie wysta

wa klaczy i źrebiąt włościańskich, głównie z powia
tów: lubelskiego i nowoaleksandryjskiego.

Ogółem przedstawiono 38 okazów, a tytułem na
gród przyznano w ogólnej ilości około 200 rs,

= Nowa fabryka.
Od kilku tygodni we wsi Włochy pod Warszawą 

wznosi się wielki gmach fabryczny.
Będzie to fabryka świec i wszelkich w ogóle wy

robów ze stearyny.
Właścicielami fabryki są dwaj wspólnicy: tutejszy 

przemysłowiec p. Rezler i p. Szynderlasz, czech 
z pochodzenia, od kilku lat w kraju zamieszkały.

= Fabryka krochmalu.
We wsi Bronowice, w powiecie kozienickim, otwo

rzono fabrykę krochmalu pszennego.
Zakład, stanowiący, jak donosi Gaz. radomska, 

własność p. Herniezka, przerabia dziennie na począ
tek 7 korcy produktu surowego.

= Plantacje chmielu.
W Mińsku temi dniami podpisano akt spółki u- 

działowej, celem eksploatacji pod Bobrujskiem wiel
kich plantacyj chmielu.

Na czele stowarzyszenia stoi dr. med. Strzałko, 
oraz p. Witold Stankiewicz.

Uprawa chmielu w sposób postępowy prowadzoną 
tam jest od lat czterech.

= Filja.
W Witebsku zamierzono otworzyć niezadługo filję 

banku włościańskiego.
Ma ona podobno rozciągnąć swoje operacje i na 

gubernję mobylowską.
Bank włościański może oddać w tych okolicach 

istotne usługi włościanom, którzy dotąd w razie po
trzeby pożyczki muszą się udawać do lichwiarzy.

== Złota brama.
W tych dniach, jak donosi Kijewlanin, rozpoczną 

się roboty około „Złotej bramy” w Kijowie.
Celem robót jest wzmocnienie i gruntowna repara

cja tego cennego pomnika przeszłości.
Przy restauracji dzisiejsze kontury „Złotej bra

my” ściśle zachowanemi będą.
Dla ochrony przed deszczem i wilgocią wierzchnia 

część bramy pokryta będzie żelazem.
Na powyższe roboty asygnowano 2,000 rs,
= Studnia artezyjska.
P. Paszkowski? hydrotechnik, rozpoczął świdrowa

nie studni artezyjskiej w cukrowni w Tagańezy, w 
w powiecie kaniowskim.

Studnia będzie miała 210 stóp głębokości i ma do
starczać po 3,000 wiader wody dziennie.

Przy świdrowaniu tej studni wydobyto bardzo 
ciekawe okazy geologiczne, które oddane zostaną do 
zbiorów uniwersytetu kijowskiego.

= Zatonięcie berlinki.
Przed kilku dniami na Wiśle pod Gleweni, w okolicy 

Dobrzynia, zatonęła berlinka ładowna 500 korcami węgla.
Statek był własnością szypra Liedkegą

ze Świata-
X Marceli Rusockl, b. student prawa uniwersytetu 

w Moskwie, otrzymał posadę sądową w Tokio. Ruso- 
ckiego, stale mieszkającego w Stuttgardzie, zakontra
ktował ajent japoński, spółcześnie z kilku miejscowymi 
niemcami, którzy przyjęli służbę w Japonji.

X Król rumuński na dobre zaczął protegować prze
mysł polski. Jedna z firm produkcyj żelaznych w kra
ju otrzymała odeń obecnie zamówienie na wyrób zna
cznej partji naczyń i łóżek, z przeznaczeniem dla inten- 
dentury wojskowej w Bukareszcie.

X Słynna bibljoteka naukowa, należąca do hr. 
Crawford, znana pod nazwiskiem lliblioleca Lindesiana, 
przestaje istnieć w całości, gdyż właściciel postanowił 
ją sprzedać. Zatrzymuje on tylko część matematyczną, 
składającą się z 16,000 tomów.

X Zagubione dotąd części historji Sallustiusza od
nalazł młody uczony austrjacki, dr. E. Hauler, między 
resztkami różnych pism patrjetycznych, znajdujących 
się niegdyś w Orleanie, zkąd odstawiono je do bibljote- 
ki paryskiej. Oprócz tego odkrył dr. Hauler w tej sa
mej książnicy kilka ułamków tego samego autora, tkwią
cych między pismami św. Hieronima. Odnalezione kar
tki zawierają mowę Pompejusza do senatu i opisy woj
ny, prowadzonej przez Pompejusza i Sertorjusza w Hi- 
szpanji i walki, którą toczył Servilius Isauricus z roz
bójnikami morskimi.

X Minister oświecenia we Włoszech, pragnąc za
chęcić do kształcenia się w medycynie kobiety, polecił 
zmuięjszyć wpisy dla studentek do jednej trzeciej.

X Sułtan turecki rozkazał urządzić w Konstant)' 
nopolu ustawiczną Wystawę sztuk pięknych.

X Leopold von Ranke, sędziwy, rozgłośny history* 
niemiecki, zaniemógł niebezpiecznie.

X Maksa Nordaua rozgłośne dzieło p. n. „Cowt'071' 
tionelle Lugen'' doczekało się już przekładu na 7 jęz.'.* 
ków, na: francuski, angielski, holenderski, szwedzką 
duński, włoski i portugalski.

X Słynnego poety niemieckiego Herwegha, piew* 
cy wolności, syn najstarszy, Marceli, zdobywa sobie 
becnie sławę znakomitego skrzypka.

X Na górze Berico, pod Yicenzą, znaleźli robotą1' 
cy skarb, pochodzący z czasów Hohenstaufów. Zawi<" 
ra on mnóstwo złotych naczyń i monet z wyobrażenie111 
Fryderyka Barbarosy.

x W Pola ma stanąć doświadczalniado badania ek" 
tków nikotyny. Jako osobniki poddane doświadcz0' 
niom, użyci będą żołnierze, namiętni palacze. Zakl* 
powstaje kosztem znanego bogacza Guirry, który zart>10, 
rzając utworzyć towarzystwo niepalących, poszukuje «* 
parcia na faktach, dowodzących szkodliwości tytoniu.

X Własności naturalnego telefonu posiada z pf' 
wodu swoich warunków atmosferycznych pewna cżC’ 
nadbrzeżnych okolic oceanu Spokojnego. Słyszy s‘- 
tam pociąg, idący z Kalifornji na 78 mil angielskich, 9 
wystrzał armatni, którym z fortu Mohawe witają c0' 
dziennie wschodzące słońce, na 100 mil. Echo rozlej 
się na kilkadziesiąt mil wokoło.

X Tolerancja anarchistów. W Hawrze znała** 
policja temu kilka dni liczne plakaty, przylepione " 
rogach ulic, a domagające się wypędzenia z mi»® 
wszystkich cudzoziemców, bez względu na narodowo"^ 
Anarchiści twierdzą, że tylko cudzoziemcy spowodoW" 
brak chleba.

X Anarchistę Mosta, aresztowanego w Nowym X 
ku, wypuściła policja stolicy Stanów Zjednoczonych 11 
wolność za kaucją 1,000 dolarów. ,

X Stare tureckie sklepy, handlujące przeważ"1, 
wyrobami miejscowemi, ulegają od pewnego czasu 
szczenili. Niedawno spaliła się w Konstantynopolu; 
części stambulskiej, cała ulica ze sklepami burszty"0' 
stanowiącemi specjalność stolicy sułtana. Obecnie 
ło się to samo ze sklepami robót ślusarskich w Gala"'0 
Straty wynoszą blisko 50,000 funtów tureckich.

X Ostatnie widowisko walki byków w Mądry"1
przyniosło... 50,000 fr.

X W Memphis wynaleziono mumję, która po odj? 
ciu powijaków, wprowadziła w zdumienie egiptjolog0^ 
gdyż na stopach jej dostrzeżono doskonale zacho w" 
pończochy.. . ..

X W Ajaccio skutkiem trzęsienia ziemi zapadł y 
dom i przywalił gruzami mieszkańców; z pod kam1" 
wydobyto 9 rannych i 4 zabitych. &

X Miasto spadkobiercą Zmarła w tych czas"0, 
w Bazylei wdowa Merian zrobiła na rzecz wspomni"’1 
go miasta zapis, którym przekazuje mu całkowity ** 
majątek, wynoszący 20 milj. rr.

X Włoska wyprawa do Afryki wypłynęła w U 
dniach z Genui do Adenu. Na pokładzie okrętu 
menico Barguino” znajduje się podróżnik Augusto Fr" 
zoi, który zamierza dotrzeć aż do Kafla, pod równik’0

X W Neapolu za miesiąc mają się odbyć dwie 
stawy kwiatów naturalnych i sztucznych.

X W PetO, pod Meridą, w Meksyku, bandyci 
czyli teatr podczas przedstawienia i zażądali okup" 
publiczności, grożąc podpaleniem gmachu. Każdy ,j 
miał przy sobie oddawał i w' ten sposób łotrzy zebr 
około 3,000 dolarów.

X Sądy szwajcarskie obchodzą się dość bezw«?’j 
dnie z hotelistami, czego dowodem świeży proce"; 
jeden z właścicieli kawiarni górskich wytoczył J"11 jj# 
von Tschudi, autorowi „Przewodnika po Szwajcar)1^, 
turystów zagranicznych”. Tschudi, opisując różne 
tele i inne zajazdy, ocenił wszystkie sprawiedliwie; 0 
pisząc nikomu reklamy. Wskutek tego zaskarży* 
jeden z pomiędzy skrytykowanych restauratorów, 
jąc 5,000 fr. zwrotu strat, które miał ponieść 
niepochlebnej wzmianki, uczynionej w „Przewodu1* 
Sąd, wysławszy na miejsce komisję i przekonawszy ■), 
o prawdzie oceny, nietylko skargę hotelisty °df^oO 
lecz skazał go na zapłatę wszystkich kosztów i119 
fr. wynagrodzenia dla adwokata Tschudi’ego. ^»j' 
to dobra przestroga dla wszystkich spekulantów sZ je 
carskich, pragnących dojść z krzywdą podróżny01* 
majątku.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Klej przezroczysty do lepienia szklą i kryształ

Większa część gum i cementów, przeznaczony^^' 
klejenia potłuczonego szkła, pozostawia po zaapb 
mu mniej lub więcej widoczne znaki na miejscach .ers# 
nanych spojeń. Tego następstwa chciałoby 91? 
uniknąć. Klej przezroczysty, o którym mowa, P d 
szej niedogodności nie przedstawia. Przyrząd"9 jjof' 
sposób następujący: we flakoniku ze szklanny 
kmin, hermetycznie przylegającym, pomieszać
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°w chloroformu ze 75 gramami gutaperki, pociętej na 
*°bniutkie kawałki. Pozostawić gutaperkę aż do roz

puszczenia się. Skoro rostwór zostanie dokonanym w 
"Pełności, dodać doń 15 gramów mastyksu (żywica); 

■Lst to substancja żółtawa, półprzezroczysta, o szkli-
J® przełomie. Macerować mniej więcej przez ośm 
ni) wstrząsając i mącąc od czasu do czasu zawartość, 

zazwyczaj potrzeba czasu do rozpuszczenia się 
astyksu na zimno. Klej gotowy; aplikuje się jak 

^Szelkię inne, o których już nieraz wspominaliśmy.

N EKR OLOG J A.
t Ś. p. Joanna Jente, nauczycielka, córka nauczyciela’ 

?a"na lat 22, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła 
Jycie w dniu 22 maja r. b. Pogrążeni w smutku rodzice i 
^dzeństwo zapraszają krewnych i przyjaciół, oraz kole
bki zmarłej na wyprowadzenie zwłok w dniu 24 maja, 
® jest w poniedziałek, o godzinie 6-ej po południu, z ka- 

ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmen- 
arz tegoż wyznania. I960
,t Ś. p. Karol Finek, właściciel fabryki, po krótkiej lecz 

C15żkiej słabości, przeżywszy lat 53, dnia 20-go maja 1886 
przeniósł się do wieczności W smutku pozostała żona 

2 P’Sciorgiem dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych wyprowadzenie zwłok w dniu 23-im maja, to jest 
* "iedzielę, o godzinie 4-ej po południu, z kaplicy przy 

, ściele ewangelicko-reformowanym przy ulicy Leszno, na 
Cttlentarz tegoż wyznania odbyć się mające. 4—1942— 
5 t W poniedziałek, dnia 24 b. m., jako w rocznicę śmierci 

’ P- Jakóba Orłowskiego, b. prezesa sądu kr. w Płoc- 
0’1’ odbędzie się w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), 

godzinie 10-ej zrana, wotywa żałobna, na którą żona i 
leci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 633 
+ Za duszę Ś. p. Stanisława Wilanda, dnia 25 maja, 

.6 wtorek, jako w rocznicę śmierci, w kościele św. Krzy- 
o godzinie lO-ej zrana odprawioną będzie wotywa.

j •' Dnia 24 maja, w dzień imienin Joanny z Zubrzyckich 
, Kaczkowskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne w 
^ścieie św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zraua, na które 

' rodzina zaprasza życzliwych. 630
'V dniu 24-ym maja, to jest w poniedziałek, jako w 

p imienin, za dusze ś. p. Jana i Joanny małżonków 
^"Pielewskich, odbędzie się msza święta, o godzinie 
lląeJ zrana w kościele Wszystkich Świętych naGrzybowie, 
pr, ,6r4 Pozostałe córki, syn i zięć zapraszają krewnych,

' znRjon>ycb. 2—1948—
r°cz i P°ni®działek, to jest 24-go maja r. b., jako w 7-mą 
8. c5 śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę 
Jftzet' ÓZefy 2 Popielów Leszczyńskiej, w kościele św. 
mie«c? Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
które"'’ W kaplicy Pana Jezusa, o godzinie 9-ej zrana, na 
jomyOhaPra3za się krewnych, kolegów, przyjaciół i zna-

• 2-1952-
imieni Ponie,1ziałek, to jest dnia 24-go maja, jako w dzień 
d2ia u P- Joanny z Gumprychtów MuszewskieJ, odbę- 
kośc' ?? żał°bne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, w 
które 6 ŚW- Ducha (po-paulińskim) przy ulicy Freta, na 
prz . PKostały mąż wraz z dziećmi zapraszają krewnych, 
|J\y161 i znajomych. -1955-

8pocz szystkim, którzy odprowadzili na miejsce wiecznego 
Pa<]łaJn^U twł°ki 9. p. siostry mojej Teofili Barcz, która 
księj ar^ Płomieni, jak również chórzystom teatru, oraz 
Z'vłok-U’ vktflry MJłł się przeniesieniem i pochowaniem 

"6346k naj8erdecxDieiMe .Bóg zapłać".
, -j. Siostra Józefa Józefowicz.
"ddaij SZyStkin> krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy 
<Uin 2b°htttt,łł chrześcJ®ńsli9 przysługę, odprowadzając w 
hy i m- na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki żo- 
& Ukż?* ' Daszej P- Anny z Wagnerów Biedrzyckiej, 
’kiemp szanownemu duchowieństwu, to jest Jks. Kaczyń- 
którzy’ ZRC”ym a'umno® tutejszego seminarjum i tym 
4»o«’ własnych b”kaeh od bramy cmentarnej nieśli 

196^ WCZ^tk*’ ’kładamy serdeczne „Bóg zapłać." 
f Wszv Tui Rodzina.

Giej prz t lm’ raczyli przybyć dla oddania osta- 
'’’’'szki^8 zmar*emu naszemu synowi, Jerzemu Fie- 
Ua. ^J**”0**' szcze£ólniej zaś alumnom i tym, którzy 
Władam yC 1 barkach ponieśli do grobu drogie nam zwłoki, 

y szczere „Bóg zapłać". Rodzice. 1965

a <1 e R 1 m ii e.

s " Skład futer Peukali, Bobra ^^ep°’ ^atoraka lOj przyjmuje futra na przeć" —

„KURJERA WARSZAWSKIEGO"- 

Kraków 22-go maia-_Tn\e-18’itts”zepańsSm- 
Uwaliła zbudować teatr na placu • ' 100,000

Jtuina i fundusz krajowy złożą »ft ten ce . , pU. 
1!? rewta uzyskaną będzie w droaze 8 kasa 
^nych. Amortyzacji podejmie etę tu J 
^•e/Jnotei w rocznej snmie 5,500 złr.

Kraków 22-go maja. - Dtó odbyło się 

madzeuie doroczne Akademji umiejętności. Zagaił 
je zastępca protektora, hr. Alfred Potocki, poczem 
wygłosił mowę prezes akademji, dr. Majer. Na 
członków korespendentów zaproponowano ks. łu
kowskiego z Po/nania i prof. Godlewskiego z Du- 
blau. Prof. Stanislaw Smolka mówił o roku 1386-ym 
w dziejach narodu.

Wiedeń 22-go maja..—Tutejsza izba handlowa 
powzięła rezolucję, domagającą się zarządzenia bez
względnych kroków represyjnych przeciw Rumunji.

Wiedeń 22-go maja.—Według doniesień Poli- 
tische Correspondenz ze bkutari, prowadzą władze 
tureckie w Albanji, a zwłaszcza muteszaryf z Du- 
razzo, Hafiz basza, energiczne śledztwo w sprawie 
agitacji prowadzonej wśród ludności albańskiej przez 
emisarjuszów greckich, za przyłączeniem tego kraju 
do Grecji. Aresztowano albańczyka Gani bega, któ
ry bawił czas dłuższy w Atenach, a obecnie odbywał 
częste schadzki nocne z konsulem greckim w Skuta- 
ri. Dotychczas śledztwo wykazało, że agitacje gre
ckie rozgałęzione są w całej Albanji.

Wiedeń 22-go maja.— Zarówno krążące pogłoski jak i 
wiarogodne depesze peszteńskie donoszą, że wiedeńska staj
nia koni wyścigowych hr. Festelicza została zatrutą. Ko
nie nie będą mogły wystąpić w jutrzejszem Derby.

Kudapesst 22-go maja. — Tutejsza Ońentali- 
ste Revue podaje bliższe szczegóły o spisku przeciw 
ks. Aleksandrowi. Wieśniak, który zdradził spisek, 
nazywa się Michałow. Wszystkich spiskowców u- 
więziono.

Berno 22-go maja.—W Rostein koło Ołomuńca, zgorzało 
80 domów; pięć osób zginęło, wiele jest rannych.

Kizbona 22-go maja. — Krąży pogłoska, że 
król Dom Luiz zaraz po zaślubinach syna swego na
stępcy tronu z księżniczką orleańską, złoży koronę 
na rzecz tegoż.

Kondyn 22-go maja- — Anglja zajęła grupę 
wysp Kermadec, na północ od Nowej Zelandji.

li onstantynopol 22-go maja.—Międzyna
rodowa administracja długu publicznego wysłała do 
Sofji pp. Gaillard i Aubaret dla tiaktowania z księ
ciem względem wypłaty zaległej daniny rumelijskiej 
i uregulowania sprawy haraczu bułgarskiego. W. 
Porta poparła komisarzy osobnem pismem.

Sof ja 22-go maja.—Wszyscy kandydaci opozy
cyjni do sobranja ustąpili (zapewne wskutek skom
promitowania stronnictwa przez odkryty spisea w 
Burgas; przyp. red.)

JRelgrnd 22-go maja. — Organ radykalny N<z- 
mouprawd ogłasza autentycznie sprawdzony wynik 
wyborów do skupczyny, z którego pokazuje się, iż 
wybrano 33-ch radykalistów a 15 tu liberałów. Re
zultat przeto korzystniejszym jest dla rządu, niż 
pierwotnie przypuszczano.

(Ajencja północna).
Konstantynopol 22-go maja. — W. Porta 

rozesłała okólnik, w którym spotkanie wojsk ture
ckich z greckiemi na pograniczu objaśnia jako czy
sto przypadkowe, a spowodowane głównie zacze- 
pnemi ruchami partyzantów greckich. W końcu W. 
Porta zapewnia, że tureckim dowódcom jaknajsu- 
rowiej polecono trzymać się jedynie w pozycji od
pornej.

Ateny 22-go maja. — Trikupis oświadczył dziś 
w izbie deputowanych, że potyczki z wojskami ture- 
ckierni na granicy wynikły wskutek nieporozumie
nia. Poselstwo tureckie zapewnia, że W. Porta nie 
ma względem Grecji żadnych nieprzyjaznych zamia
rów.

Ateny 22-go maja. — Komendanci forpoczt tu
reckich i greckich podpisali protokuł, w którym o- 
świadczają, iż wczorajsze i onegdajsze utarczki były 
skutkiem nieporozumienia.

KiiJsaresst 22-go maja. — Izba deputowanych 
przyjęła dziś jednogłośnie taryfę autonomiczną z po
prawką orzekającą o podwyższeniu pozycyj clowych 
o 30°/o. Minister finansów, zapowiadając wprowa
dzenie w życie taryfy autonomicznej, oświadczył, iż 
będzie bronił praw Rumunji spokojnie; lecz energi
cznie*

Telegramy handlowe.
Uerlin 22-go maja (po południu).
Giełda usposobiona ciągle niezbyt przyjaźnie, po

mimo, że wczoraj ku końcowi zebrania giełdowego, 
po załatwieniu większych sprzedaży, zdawało się, 
że nastąpi reakcja zwyżkowa. Wartości spekula
cyjne słabiej. Akcje kredytowe straciły 2 marki. 
Wartości kolejowe i bankowe bez zmiany prawie, 
lecz usposobienie dla nich dosyć chętne. Renty ob
ce, a mianowicie rosyjskie, trzymały się dobrze, ru
ble natomiast nieco niżej. Żyto w obu terminach o 
25 f. niżej notowano.

Berlin 22 go maja (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. ros. w tr. nat. 200.05 
Weksle na Warszawę 199 80 
Wek. na Peters, krótk. 199 40 
Wek. na Peters, dług. 198 80 
Bil. ban. ros. na dost. 200 — 
Wschodnia poż. II em. 63.10

JAkcje kredytowe . 460 — 
: Listy zast. ser. I-ej 62.50 
| Weksle na Lon. krótk. 20.41 s 
|. » . ” długot. 20.32s 
(Zyto w tow. gotow. 137.— 
(Żyto na jesień . 138 25

< Kurs rubli w tranzakcjach kasowych pozostał niezmie-
I ninny, na dostawę zaś obniżył się o 25 f. Również niżej ! 
I nieco knrsa weksii na Warszawę i Petersburg. Niewielka 
i to zniżka, lecz w każdym razie dowodzi ona niezbyt ko

rzystnego usposobienia. Wartości jednak rosyjskie, a mia
nowicie renty i pożyczki, trzymają się dobrze. W tych wa
runkach prawdopodobnym jest, że jutrzejsze szacowania nie 
będą gorsze, a w takim razie i giełda warszawka utrzyma 
się przy notowaniach niezmienionych. Kursa dnia poprze
dniego'były: 200.05, 200.25, 462, 137.25, 138.50.

J. IFi 

| Gdańsk 20-go maja.
i Pszenica cena najwyższa krajowa . .

„ „ regulacyjna bieżąca . . ...
„ „ na dostawę czerwc. i lipę., . .

Żyto cena najwyższa za polskie bez dowozu. .
. „ regulacyjna .
. . na dostawę maj. i czerw.

Jęczmień browarny...............................................
„ n.i paszę .

Groch do jedzenia •
„ na paszę...................................................  •

j

CENY ZBOŻA
j duia 21-go maja 1886 r. na stacji „Praga“ drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 108—114, średnia 98-107, ordy- 

naryjua 90—97.
Żyto: wjborowe 75—77, średnie 72—74, ordynaryjue

Jęczmień; wyborowy 86—92, średni 80—85 ordyna- 
I ryjny —

Owies: wyborowy 102—106, średni 94—100, ordvnarvjny
i 85- 90. 

! Sprawozdanie z handlu cukrem-
Dnia 22-go maja 1886 roku.

f --------
Jak wspomnieliśmy w ostatniem sprawozdaniu, w końcu 

| tygodnia poprzedniego usposobienie na rynkach cukrowych 
Cesarstwa wzmocniło się nieco. Dobre wiadomości utrzy- 
małr nastrój ten korzystny i u nas też usposobienie bj-ło 
mocniejsze a ceny, w szczególności mączki, dążyły ku 
zwyżce.

W nadziei dalszej zwyżki, którą przypisują staraniom o 
zmniejszenie prokucji i—jak twierdzą niektórzy, niezbyt 
świetnym wiuokom co do urodzaju buraków — chęć kupua 
była dosyć żywa.

Zwyżka jednak bnrdzo małą się okazała dla rafinady.
Notowano więc Hermanów 2.85, Oryszew 2.85, inne pol

skie 2.77’/ł do 2.80, rosyjskie 2.75 do 2.77’/3.
Kostki '2..1D!r
Mączka natomiast dosyć znacznie podniosła się w cenie, 

żądają o 10 kop. wyżej.
Notowano 2.47'/j do 2.50 za mączkę mieloną, kryształ 

2.42‘/j do 2.45.
 J. Wt.

J Z RYNKÓW ZBOŻOWYCH.

7.07
6 75
6-79
4 70
4.75
4 77

Z Gdańska p. R. Damme pod datą 21-go maja, donosi, 
iż przy słabej chęci kupna i ruchu nieznacznym, ceny psze
nicy utrzymały się prawie bez zmiany.

Notowano polską jasną słabą co do gatunku 129 f.—131 
m., pstra 121 i 122 f.—136 m., jasno-pstra 121 f. 135, le
psza 122 do 124 i 125 f. 138 do 142 ni., jasna szklista 125 
f.—142 m. za tonnę.

Żyto bez zmiany, polskie 117 do 121 f.—97—100 m. za 
tonnę, czyli 1000 kilo.

Innego ziarna z dowozów tranzito nie było na targu.
 J. Wl

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

..st ‘afis.frirśŁLSSij vim™ 

i bvli 1188 sztuk bydła stepowego. Re?ztę zakupiono na pro- 
I Wiacie Płacono za wyborowe sztuki do 130, gorsze znów 
j niżej 100 i 85 rs. Mięsa wołowego bitego dostawiono 3594 
i pudów. Ceny dosyć niskie 11—12 za pośledniejsze, 12—13 
'■ za lepsze, polędwica 20-22'/3 kop. za funt.
i Cynadry 13 kop., cztery nogi 60 do 90 kop., ozór 75 do 
i 100. Funt łoju 13 kop.
| Cieląt 1100 HtHk, kupawwM chętuią po ą do 10 rs. za
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sztukę. Mięsa bitego 417 pudów, cena cielęciny 9 do 14 
kop., stosownie do gatunku.

Móżdżek 12—15, cztery nóżki 16 kop.
Baraniny mało, płacono dyszek i comber 20 kop. za funt. 
Wieprzów 2500 sztuk. Ceny niskie, 3.50 do 3.75 za pud 

żywej wagi. Wieprzowiny 260 pndów. Cena wieprzowiny 
12 dó 13 kop. od szynki, boczek 12*/3, schabu funt 16—18.

Słoniny funt 15—18 kop., sadło 18, szmalec 24 kop., sło
nina solona 24 kop.

Prosięta 60 do 150 kop.
Drób tani. Kurcząt mnóstwo, jednak trzymają się w ce

nie dosyć dobrze 40—100 kop. za parę się płaci. Kury 50 
do ?O. kaczki 55 do 80 kop. sztuka. Indory 300—400, in
dyczki 18o do 230 kop.

By by dosyć też tanie. Dowóz znaczny. Żywe płacono 
20—25 kop., węgorze najdroższe 40—45 kop. za funt, śnię
te 14 do 20 kop.

Jesiotr 13 do 15 kop., ikra 30 kop. za funt.
Śledzie 3—10 kop. sztuka, na kopy 100—250 kop.
Baki od 30 kop. kopa, lecz drobne, większe do 2 i 3 rs. 

dochodzą.
Nabiał również tani; przy odbytej dostawie masło bardzo 

dobre 22 kop., śmietana 20 do 30.
Jaj kopa 80 kop , na sztuki l’/3 kop.
Z ogrodowizu głównie poszukiwane szparagi. Są one do

syć tanie. Kopę drobnych od 20 kop., większe do 150 i 200 
kop,, nie wspominając o nadzwyczajnych, jak np. taka ko
pa, której waga dochodzi 20 funtów, jakie okazywano w 
w towarzystwie ogrodniezem.

Ogórki średnie 18 kop., duże 30, kalafjory 20—40 kop., 
Zresztą wszystko bardzo tanie.

Mąka najpiękniejsza krajowa 7’/a, krupczatka 6'/», kar
toflana 7 kop. za funt. Kasza również tania.

Z owoców ukazuią się już czereśnie z Włoch sprowa
dzone do 25 kop. za funt.

J. Wl.

I* M O JT JE f K A.
W niedziele d. 23 maja Wielki fajerwerk, 
.Koncert, Uluminacja. Początek o godzi
nie 4 po południu. (1961)

 

Nr. 21 „Roli“
zawiera: Gospodarka finansistów warszawskich. Z pod 
szlacheckiej strzechy, przez Hreczkosieja.—Fran
cja zzy działa", studjum przez Drumonta.—Mo- 
zajka • literacko-artystyczna. —lAst Neofity (ob
jaśniający powody porzucenia judaizmu).—Na poste
runku, feljeton Kamiennego.—Z całego świata, p. Je- 
rzyne.—Kronika bieżąca i t. d.— W odcinku: Za sta
ry (obrazek), przez Maksa. Adres redakcji: No- 
wy-Świat Nr. 4. (1982)

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Rocznie w 
Warszawie rs. S, na prowincji rs. 2. — Redakcja: 
Krakowskie-Frzedmieście nr 55. (28)

— Czytelnia Marji Kzierzanowskiej
Berga 6. Wypożycza książki osobom wyjeżdżają
cym na letnie mieszkania. (1963)

 

Dr. Weissenberg
(władający polskim językiem) corocznie ordynuje w 
Kołobrzegu (Gartenstr. 1). (523)

  
~]Dr.~Śt. ifLIKOWSKl 

ordynować będzie również wr. b. od 3 maja do koń
ca września‘w Gleichenbergu Villa Possen- 
hofen. ______________ (536)

— Kob. lekarz dentysta Olga Scholten, 
Królewska nr 3, róg Krakowskiego-Przedmieścia, 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. (1807

564 Kowgwillo dentysta, powrócił z za
granicy. Przyjmuje jak dawniej Nowy-Świat nr 2.

— Kąpiele lijana. Prysznic (i dla dam),
wanny, łaźnia. Climielna 9—13, w niedzielę 
do godz. 1-ej. (1959)

• Glińskiego— Szuwaks glicerynowy, 
<S. Glińskiego—Smarowidło do butów, 
,«tt. Glińskiego—Atramenty, 
jS. Glińskiego—Tusz do pieczątek, 
Zapałki Magenta doskonałe a tanie!

Polecają składy Glińskiego, 
Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat 69.

— Fabryka wyrobów stalowych W7. Pień
kowskiego dawniej sukc. Gerlach, Nowe- 
Miasto nr 1877 (1), obok kościoła PP. Sakramentek 
w Warszawie, poleca wszelkie wyroby z najlepszej | 
stali angielskiej po cenach możliwie przystępnych ! 
w głównym składzie przy rogu ulic Senatorskiej i 
Miodowej nr 496, oraz w nowo otwartej filji przy 
rogu ulic Marszałkowskiej i Próżnej. Tamże przyj
mują się reperacje. (1930)

— Kapelusze i czapki odznaczone na o-
statniej wystawie medalem, najkorzystniej 
radzimy kupować u Truchlińskiegó, 
.Marszałkowska nr 139. (478

— Kasa zaliczeń przy sali licytacyjnej w 
Warszawie, ulica Miodowa nr 10/12 podaje do wia
domości, iż dnia 3 czerwca r. b. od godziny 
9 i pół rano, sprzedawać się będą przez licytację 
zastawy nie wykupione lub nie prolongowane w 
terminie właściwym. (606

 
1954) Keńtystalłacków,Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50, 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

— lientysta K. Frenkiel, Długa nr 23, 
od 8 do 7. (I860)

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr Wł. Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od g. 9—10. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i specjal
nie nerwowe (elektroterapja), w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od g. 11—11. Dr D. Landau, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i dzieci 
codziennie.

Od g. ll*/3 ■— 121/-. Dr Mikulski, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Eondy, choroby wewnętrzne i dzieci, co
dziennie.

Od g. 12—1. Dr Sztembarth, choroby kobiet, codziennie, 
prócz świąt.

Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnętrzne, a spe
cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn
goskopia), codziennie oprócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codz. 
Od g. 2—3. Dr Wśnawer, choroby oczu, codziennie. 
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby kobiet, we wtorki, 

czwartki i soboty.
Od g. 3 — 4. Dr T. Trzciński, choroby weneryczne i 

skórne. Codziennie.
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne i dzie

ci, codziennie.
Od g. 4—5. Dr Wierzbicki, choroby wewnętrzne, codz. 

Opłata za poradę kop. 25. " (1749)

Warszawa d. 20-go maja r. 1886 -go. 
Wielmożny Kohler, 

właściciel browaru w Willanowie.
Nadesłane mi do rozbioru chemicznego i oceny 

piwo bawarskie „Willanowskie”, pochodzące z bro
waru w Willanowie, pod Warszawą, posiadało na
stępujące cechy:

Piwo zupełnie przezroczyste, koloru żółto-bruna- 
tnego (półeiemne), smaku łagodnego z lekkim gorz
kawym posmakiem, zapachu aromatycznego chmie
lowego, pieniło się bardzo silnie, piana była biała, 
drobno pęcherzykowa.

Badanie jakościowe na surogaty słodu i chmielu 
oraz środki konserwujące (kwas salicylowy) obe
cności takowych nie wykryły.

Szczegółowy rozbiór chemiczny ilościowy celem 
wykrycia zawartości alkoholu, wyciągu słodowego 
(ekstraktu piwnego), stopnia kwaśności oraz poży- 
wności badanego piwa, wykazał następujące wyni
ki liczbowe:

Ciężar właściwy piwa mierzony przy 15° Cels.= 
1,0284.

W jednym litrze badanego piwa znajdowało się 
w gramach:

Alkoholu . 36,500 gram.
Cukru słodowego (Maltozy) . . 31,000 „
Dekstryny i gliceryny .... 59,380 „
Ciał proteinowych (białkowych) 9,380 „
Składników mineralnych . . . 2,820 „
(w nich kwasu fosfornego 0,725)
Kwasu mlecznego i innych . . 4,500 „

Ogół wyciągu piwnego 107,180 gram.
Z powyższego daje się obliczyć, że pierwotna kon

centracja brzeczki piwnej przed fermentacją odpo
wiadała 18° Sacharometru Ballinga.

Opierając się na powyższych wynikach badania 
można przyjąć:

1) że badane piwo Willanowskie przygotowanem 
jest z czystych materjałów pierwotnych bez domie
szki surogatów lub dodatku środków konserwują
cych;

2) że stosunek zawartości alkoholu do ogółu wy
ciągu piwnego jest odpowiednim, przyczem piwo to 
jest mało odurzającem, a za to dostatecznie poży- 
wnem.

(629) (podp.) Aleksander M. Weinberg.

Fabryka środków opatrunkowych 
W. Trzcińskiego

(1957) ulica Śliska Nr. 1S 
zawiadamia szanowną publiczność i pp. doktorów, 
że wyrabia wszelkie waty i gazy opatrunkowe, któ
re do tej pory tylko z zagranicy były sprowadzane.

LECZNICA PIERWSZA' 
TIKJU 1 (dom hr. Krasińskiego, De piętro) 

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzyn311 
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztert 
Lecznicy. (1)

DyreKcja 
dróg żelaznych 

warszawsko-wieflefiskiej 1 wszawskHytlioskieJ 
podaje do publicznej wiadomości, że pozostawiou® 
przez pasażerów w ciągu kwartału I-go 1886 rok11 
w powozach i na stacjach obu dróg żelaznych ror 
maite przedmioty, mogą być odebrane po udoW®" 
dnieniu własności od zawiadowcy stacji Warszaw3, 

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany 
każdodziennie w kancelarjach zawiadowców stacyl' 
Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochow'3’ 
Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek, A' 
leksandrów.

Przedmioty nie odebrane do dnia 1 październik9 
r. b., stosownie do przepisów porządkowych, na dr®' 
gach żelaznych obowiązujących, zostaną sprzedan® 
przez licytację. “ (554)

  

Rady zarządzające
Towarzystw

dróg żelaznych 
warszawsko-wieSefiskisj i warszawsko-bySioskisł 

Z dniem 10 (22-gim) maja r. b. wprowadzoną 
staje w wykonanie obniżona taryfa dla przewozu ®e* 
mentu w ładunkach pełnych ze stacyj kolei żelazu®!, 
warszawsko-wiedeńskiej do Brześcia, stacyj kol®1 
terespolskiej, a mianowicie:

z Granicy 9.12 kop. od puda
„ Sosnowic 9.17 „ „ „
„ Dąbrowy 9.02 „ „ „
„ Łaz . . 8.7o n n »

za całą przestrzeń. (631)

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych
od dnia 13-go maja.

Odchodzą | Przycho**?! 
godziny i minuLi

9
Warszawsko-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy........................... 6 — rano
Osobowy 3 klasy................................ 11 10 rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 6 45 wiecz.

Powyższe pociągi łącza się z dro-
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy................................ S 25 wiecz.
Warszawsko-Eydgoska.

Kurjerski 2 klasy............................... 3 15 po poł.
Osobowy 3 klasy................................ 7 — rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna . 5 — po poł.

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy............................... 3 50 po poł.
Osobowy 3 klasy............................... 8 15 rano
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . 10 — wiecz.
Warszawsko-Petersburska:

Pocztowy 3 klasy............................... 11 13 rano
Osobowy 3 klasy............................... 11 38 wiecz.

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy................................................. 7 50 wiecz.
Osobowy-miejscowy do Lublina . . 7 15 rano
Pocztowy................................................. 3 25 po poł.

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy................................................. 6 45 wiecz.
Osobowy................................................. 9 30 rano
Osobowo-miejscowy do Nowogeor-

giewska............................................. 4 — po poł.
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy................................................. 6 40 rano
Osobowy................................................. 2 50 po poł.
Obwodowa z kolei Terespols.
Osobowy................................................. 2 10 po poł.
Osobowy................................................. 8 8 wiecz.

9

10 rano6

9

2
8

6
4

2
10
8

7
3

10
8

8
10
2

24 ran®.
34 po

143 wi«®*
53raU°

49 po P®1
48 wiec*
13 rano

1

l

30 ra.n®,
10 wie<4,
10 po P°r

53 rano
12 wieC>

21 ra^

59p°/cJ

55 "’ie

35 wiec*
40 po 1’0*
2'0 rano

35po pok
35 wiec*
35 rano

Pociągi spacerowe. . ic i
Na kolei warszawsao-wiedeńskiej: do Skierm^ 

stacyj poirednich w każdą niedzielę i dni świąteczne P? 
gi, wychodzące z Warszawy o godz. 6-ej, 7-'ej i 19-®J wje 
no oraz o 3 min. 15 po południu, przychodzić zaś b?“ 5 
jeden specjalny pociąg spacerowy o godzinie 11-ej u110' 
wieczorem. "

Na kolei bydgoskiej: do Ciechocinka po cenie 
spacerowych przewozić będą wszystkie pociągi w 3 
sobotę lub dzień przedświąteczny. * . (acj/l

Na kolei nadwiślańskiej: do Nowogeorcfiewska 4 
poirednich w każdą niedzielę i święto pociąg s.Paceaś 9 
wychodzić będzie o godz. 8-ej rano, przychodzić 3 
godz. 10-ej min. 28 wieczorem. _______

— Statki parowe odchodzą: Pośpieszne do f\oCpW 
Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.—Zwyczajne l>° 
cka codziennie, nie wyłączając niedziel, o g. 8'1, zra<„-, 0 
Zwyczajne do Wyszogrodu codziennie, oprócz aa’o* 
g. 3-ej po poł. — Z Nowo-Aleksandr) i do Saudoin>erł 
drugi dzień o g. 51/, zrana.
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KSIĘGAiniA TEODORA PAPROCKIEGO i S-ki w Warszawie, Kewy-Swlat Sir 41,
ma zaszczyt zawiadomić, że Zeszyt trzeci dzieła H..£• ISiiSE jK-SB

wyszedł z druku i jest do odebrania we wszystkich księgarniach. —Cena zeszytu rs. 1 kop. 20 11081

894R
U

91TR

ft ft

■

gniade klacze « iat

pierwsze tegorocznego połowu, nade
szły do Składu Win, Totvarow 
Kolonialnych, Delikatesów i Cy

gar Hawańskich

ulica Dzielna róg Karmelickiej, 1-sze piętro. 
Filja: Świętojerska % 30, nowy 38.

żonaty, w sile wieku, mogący powołać się 
na długoletnią służbę w pierwszorzędnym 
domu, może znaleźć miejsce od 1-go Lipca 
r. b., na wsi za dobrem wynagrodzeniem.

Bliższa wiadomość: u stróża domu Ai 19 
ulica Miodowa, bez pośrednictwa kantorów 
stręcaeó. > i . 1110

NIECAŁA Au 1,
poleca na sezon wiosenny swój wielki wybór Gorse
tów różnokolorowych, czarnych, pensowych, bia
łych i szarych. Dla osób nieznoszących brykli, wyra
biają się Gorsety włosienicowe z" przodami sprę- 
żynowemi. — Do konnej jazdy otrzymała fabryka 
bardzo wygodny fason, jakoteż nowy fason leniuszków 
i gorsety do prostego trzymania się dla uczennic. 1118R

111

Wierzbowa As 9. 1O22R

Najnowsze fasony KAPELUSZY słomkowych
damskich, inęzkich i dziecinnych w wielkim wyborze, poleca fabryka

Główny Skład Wód mineralnych
przy Aptece

Najmodniejsze

NAJPIĘKNIEJSZE
TOWARY Da obecny SEZON

Poszukuje się

, WSPÓLNIKA
cyjnna<ieii korzystnego agent.-komis, spedy- 
kwn!s° Jnteresu, z kapitałem 6—10,000 rs. 
w t> aUcJa- — Oferty składać sub. S. D. 
41er»rZc O&łosze11 Rajchmana i Fren- 
^fta’ senatorska 26. 1087R

W PROCENCIE
od 2,000 rubli, które mógą być najzupełniej 
zabezpieczone, ofiaruje się za rocznym kon
traktem, w bardzo ładnej dzielnicy miasta 
duży pokój z przedpokojem umeblowane, usłu
gą i całkowite utrzymanie. Życzący wejść 
w umowę raczą zgłosić się ulica Ordynacka 
Aś 5, do rządcy domów Hrabiego Lud. Kra
sińskiego.1104r

Supły (Boucle) na suknie i kost,jurny 
nnjnowsze kolory 2 łok. szer. po rs. 1 

Supły (Boucle) na kaftaniki, żakiety 
i dolmany (haute nouveaute), po 
Rs. 1 kop. 50.

Wełna koronkowa (najwyższa ele
gancja) 2 łok. szer., na kostiumy, 
po Rs. 1 kop. 20.

Plaids czysto wełniana materja na 
suknie, najpiękniejsze kolory, 2 ł. 
szerok., po 60 kop.

Draps de Dames, najpiękniejszy 
kort na kostjumy, żakiety i dolma
ny, łokieć Rs. 1.

Korty na męzkie garnitury 2’/3 łok. 
szer. po Rs. 1 kop. 35.

Korty multon na damskie i dziecinne 
ubrania po 60 kop. łok.

Varsovienne wełnianka na suknie 
damskie podwójnej szer., po 35 k.

Wełna na suknie w krateczki po 10 k. 
2ephtry, najpiękniejsze desenie, sze

rokie, po 20 kop. łokieć.
Cretony kolorowe modne i eleganc

kie po 10 kop. łok.
Korciki letnie na ubrania męzkie i 

dziecinne po 17'/s kop. łok.
Madapolam wyborowy l’/a łok. szer. 

po 14 kop. łok.
Dywany angielskie duże, piekne, po 

Rs. 12.
Kołdry atłasowe wełniane prześlicz

ne watowe po Rs. 9.
Kołdry atłasowe jedwabne watowe 

prześliczne po Rs. 13
Kołdry wełniane puszyste j o Rs. 3. 
Kołdry pikowe wyborowe Rs. 3.

Dostać można 
W NAJTAŃSZYM

SKŁADZIE TOWARÓW 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 

dom Brauna At 1, mieszk. 4.
Obstalunki z prowincji będą ekspedjo- 

wane akuratnie i sumiennie.
Adres: I. Hertz, Dzika At 1 dom 

Brauna w Warszawie. 1010

W

Pierwszy transport
WINOGRON, MORELI, CZEREŚNI,

otrzymał
HAXDEL STANISŁAWA UBSTEIM, 

w sklepie dawniej BRACI WRÓBEL, 
Krakowskie-Przedmieście A» 1, wprost Kopernika. 1117R

NIEPRZEMAKALNE 

OPONY, 
NAMIOTY,

PASY do maszyn 
z najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia i poleca 

F. BIERNATH, 
Warszawa, 936R 

Senatorska Aś 32 nowy, 
gdzie skład płócien finlandzkich.

PASA OGIEROM.
Para siwych ogerów, 4-letnich, jest do sprze
dania.—Wiadomość: przy ulicy Franciszkań- 
skiej Aś 10 (12), u stróża.1074

Wyborowe

SZPARACi
x-*rnia K 3Włezl’ otrzymuje Nowa Owo- 
*21 i takowattrZębs?lie8o> Nowy-Świat 

___ *0We tanio poleca. io7-> 

W ZAPAŁEK
11 s H W/ro^w chemicznych

Uzisiewskiego 
Marszałkowska Nr 145, 

«, tta °d uL Królewskiej, 
Szalki kr^S2czy‘ Polecić: 

r ?8*ek K»uLe 1 za*?rani<*oe.
VnUny 2e 8Wej d0br°ci’ 

Pa°!2ek, Tron? * ? almacki na robaewo. 
Pan-er ntoloiart'' TynktQr§ »“ mole.

*Ł*SJ*s ““■ry 1 

JP^rzębowe, Naftalina na
* • ■ • Wą 1AZQ ? ®Tr

u Warszawie, rój Marssalketóiej i Królewskiej,
zawiadamia, że nadeszły świeże transporta wód mineralnych leczniczych wiosenne- ft 
go czerpania, ze źródeł krajowych i zagranicznych, mianowicie: Galicyjskie, ft 
Czeskie, Węgierskie, Austryjackie, Niemieckie i Francuskie, oruz ft 
produkta źródłowe, do użycia wewnętrznego jak sole i pastylki, również do 
zewnątrz szlamy, ługi i błota. * ' “ »•;<

Broszury dotyczące zachowania się przy piciu wód wydają się ft 
bezpłatnie.—Obstalunki za gotówkę i na" przekazy kolejowe Olzach- h 
nahme), załatwiają się spiesznie bez doliczania kosztów odsyłał do S 
domów i do Dwo/ców kolejowych. — Biorącym wody w większych ilo- 
ściach odstępuje się rabat. Adres: dla listów jak wyżej, dla telegramów: F 
Warszawa, Ziemiński Aptekarz.

PS. Apteka pod firmą powyższą poleca świeżą Łimfę krowiankę do ft 
szczepienia ospy. ' " 1109 «

SZPARAGI
dwa razj’ dziennie świeże, po 50 kop. kopa, 
dostać można w owocarni, ul. Przejazd At 1.

WODY MINERALNE NATURALNE.
Główny Skład przy Aptece

K. LILPOPA,
ulica Nowy-Swiat Nr 60, otok Ordynackiej,

poleca się ze świeżemi tegorocznemi wodami mineralnemi.
Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych w miarę potrztaby, ciągle no- 

wemi zapasy uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastylki, My

dła, Ługi, Szlamy i inne.
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 

mineralnemi i cennik dołączają się bezpłatnie.
Do przygotowania serwatki, apteka wyrabia pastylki, z pomocą których naj

łatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 1085

Do nabycia w Warszawie u p. Stefana Kirszenstein, Nowy-Świat At 64, nadto u pp. 
R nryxa Welt, Nalewki At 7 (11), Walentego Kronenberg, Żelazna Brama At 6, Stanisła
wa Kędzierskiego, Nowy-Świat At 40;' Franciszka Beckmann, Nowy-Świat At 18 (nowy).

, J® 'W ’ 1 

“$cy i iałówftczkow w wieku do 10 mie- , 
?°wiekszei -W Wleftl od 2 do 5 miesięcy, I 
,J*ać siPJi.pfś?lczystej rassy algauskiej.od- : 
? Czerwca? 18*6 ?vroku biez?p>7B 20 Maja j 

na fwi i *■” ,r°Nn, o godzinie 11 z ra-
* NowelVaAiU ,d0!5wiadczalnym Instytutu
?‘aeia Y®J.-^’®ksandrji (gub. Lubelska, I

—Kupione sztu- 
folwt Jr Pozostawione na pare tygodni ^Larku, za zgodą z Zarządem onego.

Każda paczka znanego Amerykańskiego 
błyszczącego FRYDERYKA 

^^^^^mSCHULZA jon. w Lipsku, winna być za- 
.............. opatrzomj w powyższą markę ochron-

Monipzowli,
oniade klacze r iQ4. i • ,
sprzedania z powodu ’ zdrowe, do

NOWOŚĆ. NOWOŚĆ.
1ll2r

Odgadywanie myśli,
Jeńsacyjna rozrywka dla młodzieży i doro- 
,fych, do nabycia po kop. 40 we wszystkich 
•.A'S&arniach i w składzie głównym u A. J.
’iśniakowskiego, Krak.-Przedm. Ae 75/81, 

wprost kościoła św. Anny (po-Bernadyńskiego).

Wyszła z druku książka p. t.:

I „P RACA”
przez T. C. 

Cena kop, 50, z przesyłką kop. 65.
Skład główny w księgarni Gebeth- , *ya i Wolffa. ’ 1053

I”
POD FIRMĄ

iai
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FABRYKA TABACZKA

1031R

Pierwsza Warszawska Fabryka

Wierzbowa, róg Niecałej X? 1. 682R

ĘKAWICZKI

wprost kościoła po-Reformackiego.
Polecam gruppy osób z natury i składane. — Kop,je z fotografii, obrazów 

i dzieł sztuki.—Zwykłe zdjęcia fotograficzne osób od naturalnej wielkości do mi
niaturowych formatów.

Posiadając liczny zastęp pracowników, oraz zapasowe aparaty, przyjmuję 
zdjęcia na prowincji jak: grupp zbiorowych, widoków, osób zmarłych i t. p.

Robota moja wytrzymuje krytykę najsurowszych znawców, wszelkie obsta- 
hinki wykończam w ciągu dni pięciu.

Ceny przystępne, dla uczących się i duchownych znacznie zniżone.

9
przy ulicy Elektoralnej Ml, wprost Banku.—Śniadania i kolacje jak zwykle.

dawniej Tłomackie M 9,
obecnie Czysta Nr 8, 1-sze piętro,

poleca swój obfity Skład w najświeższe fasony Aigrette. Czarnych i kolorowy*^ 
panaży na obecny sezon, oraz w wielkim wyborze fantazji i ptaS^* 

Rów.
UWAGA. — Pióra dane do farby, prania i fryzowania, 

odebrane w przeciągu kilku miesięcy, uważane będą za przepadłe. 1061

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 23 maja 18SB

Nr 139
nowy.

Duńskie w kolorach modnych,
Czarne glansowane:

Na 4 guziki para.......................................75 kop.
Na 6 , „ .......................................95 kop.
7-mio guzikowa długość, wciągane 1 rs.
również i dłuższe po cenach nizkićh, poleca

.'IfruJhL e
Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie M 3.

Towarzystwa Ubezpieczeń „Rossya" 
ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 

dywidenda dla ubezpieczonych 
w dziale życiowym, wynosi na rok 1886 

dwanaście procent (12°|0) 
z rocznej premji i że wypłata tejże osobom mającym prawo 
do udziału w dywidendzie na zasadzie warunków ubezpieczeń, 
zaczyna się od dnia 1 Czerwca r. b. i uskutecznia się przez 
potrącenie tejże z wpłacanych przez ubezpieczonych premij.

KONIAKI STARE ORYGINALNE
najlepszych firm zagranicznych, oraz LIKIERY francuzkie i holenderskie, 

poleca SKŁAD WIN 9375

Mydło Hygieniczne D-ra E. Bove.
Mydło hygieniczneD-ra E. BOVE, wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wy- 

delikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość.—Cena 50 kop.
Jedyna główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji

Znane z wyborowego smaku i silnego aromatu

Cliaii-lkee, w oryginalnem chińskiem opakowaniu, po 2 rs. 40 kop.
Ninghow, w pudełkach blaszanych......................... „ 2 „ 16 „

962R

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
B. MARION,

MARSZAŁKOWSKA
„WAŻNE i NA CZASIE” 

WYPRZEDAŻ Obić Papierowy^ 
po cenach prawdziwie niskich. l0<’5 "

B
. 1085R

I FABRYKA ZALUZYJ drewnianych,
oraz szkłannych wentylacyjnych do okien

J. LAN DSBERGERA,
Nowogrodzka Nr 858,

poleca wyroby swoje najsumienniej wykonane, po cenach umiarkowany®

Największa Parowa Fairjla

GORSETÓW
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.handlujących, o łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryzkim. Przytem mam zaszczyt nad
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko
lorze szarym, różowym, niebieskim, penso
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
'Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyzka M 24.
*!! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R

M. BERNSTEINA 
W ODESSIE, 

nadesłała do Warszawy wyborowe gatunki 
tytoni oi rs. 11» 8 rs. za funt.

cieszących się od dawna w Cesarstwie wielką wziętością i poleca takowe 
Szanownej Publiczności w nadziei, że i tu wyroby jej znajdą zasłużone 

uznanie.
Nabywać można w Warszawie w Składach tabacznych: 

Wandalin i 8-ka, plac Teatralny Nr 11.
Walery Stawiński, Krakowskie-Przedmieście Nr 7. 
U8. JKiczorowska, Krakowskie-Przedm. Nr 7, Wierzbowa Nr 7. 
Ł. Gacach i, Krakowskie-Przedmieście Nr 9.
Karol Bosen, Marszałkowska, wprost Banhofu. 
Edward Wagner, Królewska.
Alek. Fliederbanm, Marszałkowska róg Złotej.
8. Glreczny, Główny Skład Nowy-świat Nr 35/37. — FILJA: 

Marszałkowska Nr 133. 1066R

Senatorska 32.

noWl'

999R

świeżo otrzymał i takowe poleca SKŁAD
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Z powodu zmiany lokalu, odbywa się raeczywista

K Fabryka Kajetay slamkowycli 
-R. ZFiscłiłiant i J. Cukier 

w Warszawie, Tłomackie Nr 9 (II), 
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór nąjświeższych 

____  fasonów. 505R BROWAR
ZYBMUHTA BOEH/SCHA,

Ceglana 4, Telefon 363,
wydoje z dniem 1-m Maja Piwo Bawarskie lagrowe, 
prócz tego l*iwo eksportowe i Kulmbachskio, tak 
na antałki jako i butelki, nie ustępujące w swej dobroci piwom 
zagranicznym. 1068

731R gubernja Kielecka, powiat Stopnicki.
Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody siarczano-sltK 

ne, jod i brom w obfitości zawierające, kąpiele niineraiue, 
mułowe, massaż, elektryka.

Bale i reuiiiony dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, forte
pian, teatr.—Mieszkania wygodne, restauracja po cenach nader 
nizkieh.

&ezon od SO Ha ja do 15 Września.—Droga do Kielc koleją, 
z Kielc szosą mil 8 karetką pocztową lub wygodną dorożką miejscową.

po cenach niżej kosztu, o 35“/„ do 40®,'o, 
nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, różne) 

galanterji, biźuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od godz. 9 rano do i wier-gurein,

FABRYKA GORSETÓW , 

„AU BON MARCHE” 
Miodowa M 6,

ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właściciel fabryki 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjały i fiszbiny praw
dziwe, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najtańsze 
■ prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą figurę 
poprawia. Szelki do prostego trzymania się dla uczniów, uczen
nic i osób dorosłych. Ogromny zapas gorsetów ażurowych, 
atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelichowe i sa- 

F tynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelowe czar
ne, ponsowe, różowe, niebieskie i białe, fasony fran
cuskie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne, wyrób sy
stemem francuzkim.—Specjalność w gorsetach męskich, z czem 

bon Marches, Miodowa & 6. 1064R

S ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 
|| Kwietnia (4 Maja) r. b., eksploatacja soli z własnej 
g kopalni, znajdującej się we wsi fharlamówee, poWia- 
s tu Bachmutskiego,gubernji ISkaterynoslaw- 

skiej, otwartą została, i rozpoczęło wysyłkę 
soli w pełnych ładuukach, własną odnogą kolejową. 
W kopalni wyrabia się sól w różnych gatunkach, 
jak: mielona, droblanka, orzesznik, bryły ś ta
fle dla bydła, jak również i rafinada solna. — Wszelkie 
obstalunki na sól i informacje dla Cesarstwa, przyjmuje Głó
wny Agent Towarzystwa pan P. P. Zober w Kijowie, przy 
ulicy Proreznej Nr 8.—Wyłączną zaś sprzedaż na Królestwo 
Polskie, powierzyliśmy panu SAŁŚiMLONłOIWI NŚE3K8J- 

zamieszkałemu w Warszawie, przy ulicy 
Królewskiej pod Sfr. 51. 1068R.

ZAWIADOMIENIE

Fabryki Czekolady i Wyrobów Cukrowych
RIESE & PIOTROWSKI.

Niniejszym mamy honor zawiadomić Szanownych Klijentów na
szych, jako też osoby interesowane, 12 upoważnienie piśmienne na przyj
mowanie obstalunków, oraz inkassowania pieniędzy, wydane przez nas 
panu Aleksandrowi Kostórkiewiczowi, który z dniem 
dzisiejszym przestał w naszym interesie pracować, zaginęło, a tern sa
mem unieważnionem zostało.

Łaskawy znalazca zechce złożyć takowe w Kantorze naszym przy 
ulicy Elektoralnej Nr 23 (19), za wynagrodzeniem, aczkolwiek nikt 
z niego użytku mieć nie może. Rie*se & Piotrowski.

Warszawa, dnia 20-go Maja 1886 r. 1069

WEŁNA-“W
Dera. ZBolnioz-sr

M. Kawczyński i S-ka.
przyjmuje wełnę w komis do sprzedaży na jarmarku Świętojańskim, udziela na odstawio
ne partje zaliczki i załatwia wszelkie formalności przy odbiorze do magazynów Banku.

Interesantów przyjmuje w Warszawie w Kantorza Z. Btiltynowicza, ulica 
Mazowiecka 16. 1042R

Z E GIE S T Ó w.
V^iony w Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w Galicji,

a’ ha'l sami'.?,' u,. 0 . *cy> n podnóża Bieszczad, na wysokości 486 metr, nad poziom mo
ta W samvm wartbiego Popradu i nad koleją Turnowsko-Leluchowską.

irsatauramin u żl. Przystanek kolejowy, stacja telegraficzna i pocztowa, apteka,
’Rdna ga[a' ’ ° ,a trze<ńa dla izraelitów, dom zdrojowy z krytym chodnikiem i bar- 

8 “*rdzo tanich. *t0 Przyzwoicie umeblowanych pokojów, suchych, jasnych i wzglę- 
*'aza, inapnp'zH11^ najsi!nicj®zej szczawy żelazistej, odznaczającej sie wielka zawartością 

fc. Z nadzwv ?azn kwnel! węglowego. -> s »
jęli, cy, we “Antkiem zalecaną bywa woda żegietowska:
>eo,’ grzeli i 1Cb chorobach narzędzi płciowych i rodnych, i

•o, jak hvw...'• , za, w niedostatecznem odżywianiu się.\ ^Pokondrji, -------—-’-A-
Sezon \ 'a Żegiestowa 

t»; r hiŁl*arty '

&• Głię*18*1’ ’—“ " ■■■
nu® ?.kłady wody żegiestowskiej, utrzymują w Warszawie panowie aptekarze: 

ac — ----- -)owej. Kudiarzewaki, Senatorska i Lilpop, Nowy-
dnik do Żegiestowa gratis nabyć można. 656

Liczne zapotrzebowania papierosów moich X 

„POPROBUJTIE," o 
które dzięki ich wyborowemu gatunkowi, A 
cieszą się stałem pow odzeniem pośród pp. X 
palących, ośmieliły w ostatnich czasach do znacznego V 

_ wzmożenia się to
podrabiań tego gatunku;

a tego też upraszam Szanowną Publiczność, aby nie- W 
pozwalała się wprowadzić w błąd i stawać Q 
s>ę ofiarą oszustwa i w tym celu przy nabywaniu to- 1. 
waru zwracała szczególniejszą uwagę na ino- V 
Ją firmę, znajdującą się zarówno na pudełkach, jak i na A 
mundsztukach. W

Fabrykant tabaczny A. N. Szaposzników 0 
w St.-Peforsburgu. O NOWA FABRYKA GORSETÓW

OA .jw:w AL?
róg lirachiej i Alei Jerozolimskiej UTr 21.

Dla przyjezdnych Dam,
zawiadamiam, że wykonywam obstalunkowe Gorsety w przeciągu 24 godzin, podług naj
nowszych otrzymanych fasonów paryzkich.—Gorsety z francuzkiego drylichu w różnych 
kolorach z prawdziwego fiszbinu, dla osób nieznoszących brykli, otrzymałam nowj- fason, 
oraz Sznurówki, Leniuszki dla dam, Pasy dla osób ułomnych, Gorsety higieniczne dla p-n 
sjouarek, Szelki i Gorsety do prostego trzymaniu się, także i Gorsety dziecinne, w wielkim 
wyborze.—Gorsety od rubli 1 kop. 50, wlosiennicowe od rs. 8, atłasowe od rs. 10. 1049

: w niedokrewności i 
i rodnych, w nieżytach żołądka, 

.-o. nystorii 1 'i —«dę, w cierpieniach układu nerwo- 
Qłówna zalet • °ndiji, w rozdrażnieniach rdzenia pacierzowego i bezsenności. 
^ezon otw 1 , Z‘e'*estowa. są kąpiele Popradowe, równające się kąpielom morskim, 

tik o B1‘Ż8zVch w f A 1 Czerwca do połowy Września.
8>Zczepańsit- Wyjaśme“ udziela Zarząd kąpielowy, w potrzebie lekarz kierujący Dr Ty-

igiestowskiei
kv;natrttlny Prz2. Wierzbowej: lryoh zarazem i drzewo.

fabryka poleca «Au

^
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lat istniejąca, renomowana Fabryka lamp i wyrobów blacharskich Wilhelma Ja
cobi, przy ulicy7 Długiej .V 42, naprzeciw Hotelu Polskiego, ma zaszczyt zawia
domić Szanowną Publiczność, iż powodując się li tylko osobistemi względami, lecz 
ponieważ dały 1-----' x-------“—’------
wiązany donieść, 
zorom odpowiedzialnego zarz;

wykończane są przezemnie z najlepszych materjałow i.naj
piękniejszym krojem. To też wyrób tychże takie mi już 
zjednał uznanie, że Szanowna Klijentella moja ciągle wzra
sta i każdydzień przysparza mi nowe obstalunki.—Zwra
cam uwagę i kładę na tę okoliczność nacisk dla tego, że 
obecnie bardzo namnożyły się ofiarowania tanich wyrobów 
tego artykułu.

Y 64 (58),
w gmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami, 
poleca . Szanownej Publiczności na obecny 
sezon wielki wybór towarów krajowych i za
granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po 
cenach bardzo nizkich, czego dowodem po

niżej umieszczony
Cl IE JW JL

pod firmą

W. Kleczyński,
Krakowskie-Przedmieście

TRICOT
STANIKI

. G.HAEHLE ,

mi się słyszeć głosy o zwinięciu obecnie mej fabryki, jestem obo- 
zakład mój jak dawniej tak i teraz istnieje, pod czynnym nad- 

;ądcy fabryki i odpowiednim zastępem pracowników 
powiększony, u zaopatrzony we wszelkie wyroby w zakres blacharstwa galanteryj
nego wchodzące, jako: zycwanny, watterklozety, prysznice, maszynki do kawy, 
czekoladniczki, samowary, konewki ogrodowe i inne przedmioty, przyjmuje też 
obslatunki na pokrycie dachów cynkiem i blachą żelazną, na gmachach rządowych 
i prywatnych, tak w miejscu, jakoteż na prowincji i w Cesarstwie, oraz reperację 
tycaże dachów i malowania olejne, wszystko po cenach możliwie najprzystę
pniejszych.

Chcąc zaś ułatwić wypłaty Szanownej Publiczności, obowiązuję się też wy
konywać roboty te na laty, podług osobistej umowy.

Ciesząc się przez długie lata uznaniem Szanownych Klijentów, spodziewam 
się i nadal nie być zawiedzionym, ręcząc przytein śmiało, iż roboty w zakładzie 
moim wykonywane, jako daleko trwalsze i z doborowych materjałów, obniżą war
tość lichych tandetnych produkcji i należycie ocenione zostaną.

1067 Pozostaję z szacunkiem WIŁiiEŁM JACOBI.

TRICOT
STANIKI

. G.HAEHLE . 
S!

Obecnie mam zaszczyt zawiadomić o nadejściu nowych fasonów, upraszając uprzejmie, izby Szanowne Damy 
dbałe o piękną formę i dobry materjał staników, ażeby raczyły odwiedzić magazyn mój, celem łaskawego obejrzenia nowości 
moich w rzeczonym artykule.

, Wielki wybór różnych wyrobów pończoszniczych, Koszulek wioślarskich i t. p.

ii.

?c-

Y
7

K

poleca Fabrykom Cukru: Patentowane Filtry Prze
lewające Voiihofa. Najpraktyczniejsze aparaty 
do mechanicznego filtrowania soków cukrowych.

Noże (iyfaizyjne wszelkich znanych systemów z powszech
nie renomowanej fabryki liraci Peruer w Fabski-Tynicy, 
po zniżonych cenach.

Szczegółowy opis filtra i cennik noży na żądanie. 1095R

/BIURO TECHNICZNE 
'OLSZEWICZ & KERN,

WARSZAWA,—KIJÓW,

Mater,jały w kratkę, od kop. 12.
Materjały gładkie, po kop. 22'L, 25, 30, 35.
Materjały w7 kratkę, podwójnej szerok., po 

kop. 40, 50. 75, 90, rs. 1 i 1.20.
i Changeant 2 łok. szerok., po kop. 45 i 50.
I Kaszmiry kolorowe podwójnej szerok., po 
j kop. 55.

Mousseline de laine podwójnej szeroko
ści, czysto wełn.. po kop. 65.

Armure Ńouveautó podwójnej szerok. 
czysto wełn., po kop. 75.

Drap Ćroise podwójnej szerokości, po 
kop. 90.

Fouló podwójnej szerokości, po rs. 1.
Porcifal podwójnej szerokości, po rs. 1.10.
Cheviot fantaisie podwójnej szerokości, 

po rs. 1.10.
Dongoia podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 
Nouveauie podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po 

kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50, 
1.80, 2 i 2.50.

Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60, 
_____ 75, rs. 1 i 1 25.___________ 51 Or_____  

Do sprzedania

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH
' W płynie podobnym do ggęszczonej zelazistej wody minera) nej. jest 
jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość że działa w sposób 
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów ; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i wszys
tkich tych cierpieniach którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.
\ Paryż. 8, ulica Vivienne i we wszystkich głównych aptekach. Z

FORTEPIANY K. M. SCHROEDERA
u St-Petersburp. ” ", .'' ", i własnym dm,

DOSTAWCY ICH CES. MOŚCI:
Cesarza Itossyj skiego, Cesarza Niemieckiego, 
Cesarza Austriackiego i Króla Bawarskiego. 

Większe nagrody na powszechnych wystawach, 
w 1685 roku jedyne w Rossji w oddziale muzyki.

Londyn—złoty medal, Antwerpja—dyplom honorowy i order Leopolda.
PIANINA po rs. 425, 500 i 550, GABINETOWE FORTEPIANY po rs. 550, 650 
i 750, SALONOWE FORTEPIANY po rs. 900, KONCERTOWE FORTEPIANY 

po rs. 1,000, 1,400 do 2,000. 1078

szpakowata, lat 5, zdatna pod wierzch i do 
zaprzęgu, para wałachów roboczych, powo
zili na jednego i parę koni, zdatny na doroż
kę, uprząż angielska na jednego i na parę, 
wćlant parokonny. Wiad. J& Złota 54. 1013 

Rozkład jazdy pociągów 
passażerskich

na drogach żelaznych w Królestwie Polskiem 
na sezon letni, obowiązujący od dnia 1 (13) 
Maja r. b., opuścił prassę i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach w Warszawie 
i na prowincji na stacjach dróg żelaznych, 
oraz w drukarni „Kupieckiej’ plac Teatral
ny Y 7 (11). 1043R

Cena egzemplarza kop. £0. 

“FOLWARK “ 
do sprzedania, 6 włók ziemi pszennej z in
wentarzem i zasiewami, 6 mil od Warszawy 
10 wiorst koleją Petersburska lub Terespol- 
ską, m ejscowość piękna.—Wiadomość: skład 
wódek Brukowa Y 403, Praga. 1042

z dóbr Nadrybie, po kop. 35 za fnut, 
w handlach Jana Bartold, Marszałkowska 
Y 138, niedochodząc Swiętokrzyzkiej i No- 
wy-Świat Y 41. 1047

Nr 141

i wszelkie dokumenta redaguje Radca Hon<* 
rowy Burba od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-®] 
do 61/,. Bednarska.Y21, 1-e piętro, front. 10°f

FORTEPIAN
' fabryki Kralla, mocnej k°n' 
stroke i, do sprzedania za c0'

nę przystępną.—Wiadomość; Nowy-Świdt T<>g 
Chmielnej Y 31. mieszk. 3. 1114R

Sprzedaje się

Majątek PempkóW 
w guhernji Wołyńskiej, powiatu Rówieński®' 
go, ziemi 1773 desiatyn, przy rzece Horyć> 
a 7 wiorst od stacji Wołczy kolei Wiln0' 
Rówieńskiej, w nim gotowizny dochodź 
z czynszów i arend 2,838 rubli, a 500 rs. z® 
dzierżawę folwarku; rozchodu zaś na opłat? 
podatków ziemskich rs. 190.—Bliższa wiad®! 
mość, u doktora Michałowskiego Wołyński0] 
gub., Rówieńskiego powiatu, w m. Stępa® 
zamieszkałego._______ 1089

Letnie Mieszkanie 
składające się z 6 pokojów, kuchni, 
żarni, w ładnej okolicy, kąpiele, nabiał, bM' 
ko kolei, komunikacja zapewniona.—Wiad®' 
mość: w Kantorze Ignacego Zielińskie^0’ 
Senatorska Y 29. 1106R

(
APARTAMENT 
wykwintnie urządzony z wprowadze
niem najnowszych udogodnień z no- 
wemi posadzkami, kominkami, sztuka
terią etc- ze zlewami, luftklozetami, 
złi żony z 8 pokojów, pokoju dla slug, 
przedpokoju, kuchni, na 1-m piętrze, 
przy ul. Senatorskiej Y 26, w nowo- 
wyrestaurowanym domu wprost kościo
ła OO. Reformatów, jest do wynaję
cia od Ś-go Jana. — Wiadomość: na 
miejscu. 1072R

Z powodu przeprowadzki

NAJTANIEJ
są do nabycia: kamasze letnie dla da”1' 
oraz pantofle męzkie i damskie w 
bryce pantofli, ulica Marszałkowska Y 1^’ 
mieszk. 9. 968

Najtańsze i najlepsze

Wózki dziecinne
w Składzie głównym, ul. KróleWS^?
Y 39, w domu dawniej Zarządu Telegr® K 
cznego, 2-gi dom od ulicy Marszałkowską 
Nadszedł transport Wózków, Mate0^ 
cyków, Poduszek i Kołder pikowy0"’ 
wełnianych i atłasowych.—Komplet sk<® 
dający się: z wózka, materacyka, Pój 
duszki i kołderki, bardzo eleganckie, 0 
rs. £5 do 25.—Proszę się przekonać.

933B_______ Ł. APFEŁBAUM.

VILLA RBZUCttÓW _ 
trzy wiorsty od szossy w Potworowie, 
wiat Opoczyński, jest do sprzedania 
go czasu, obszar mórg 57, dom o 14-tu P, 
kojach, ogród duży. Cena 10,000 ru jkje 
W. Sobieszczański adwokat w Radomiu. 
hypoteka Rdzuchowa, ukończy sprzedaż- 

1027_________ W. DOBIECKI__

Wody gazowe owocowy 
w 10 rozmaitych smakach: Wiśniowa. 
linowa, Poziomkowa. Truskawkowa, 
na, Ananasowa, Gruszkowa, Wanilią 
Pomarańczowa i Cytrynowa, po kop- '’ucl> 
butelkę, z odstawą do domów w P01’Iw' 
najmniej lOjbutelek, jako wyborny, z Ca®/ 
dziwych owocowych soków. przygętu, tik 
napój poleca Kantor A. W. Koczalskie^jo 
SwintnLrrwvzl’fi Aib ‘-I1

Do wydzierżawienia 

Majątek Ziemski, 
na dogodnych warunkach, 500 mórg 
wentarze kompletne, budynki piękne, f)|)Saer' 
wane, dom mieszkalny wygodny, stu"'. 
ny. w bliskości Dr. Ź. W. W. 9 mil .* 
szawy.—Wiadomość: Marszałk<’wz pOlJ> 
£23, mieszk. 4, rano do 11 i od 4

FaDrjka łjrsMw MttaWT
i Form CukierniczyC’C 

M. LORETO 

ulica Podwale Y 5, 
posiada znaczny zapas praktyczny eryK_ 
nek do robienia lodów systemu A 
skiego. które zamrażaja w7 10 vC)i
ty lodów. Sprzedaż hurtowa .’ jiiijd0' 
ceny przystępne. Dla panów 11 
stosowny rabat-

^
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Biia-Feszcie. BJrrttorI we Lwowie.

Potrzebna jest panna do sprzedaży wody , 
sodowej, z kaucjtp Wiadomość: Elekto-

4?

na
go

Zawsze 
żądać 
trzeba 

wyraźnie

Dyrekcja
w

„Zasługiye z powodu swego 
pewnego łagodnego skutku 

na szczególną uwagę.”

Bypsy wełniane na marynarki, wyborowe, 
kop. łokieć.

selange czysto wełniany, na marynarki,
|30 kop., szare płótna na ubrania męzkie 

po 15 kop. łokieć, kaiamianka szara na n- 
brania. 25 kop. łokieć, dostać w składzie fa
brycznym, Krakowskie-Przedmieście .M 62, 
gmach dobroczynności, w byłym składzie ży
rardowskim. 7468

, «---  -r «
bólów, przy częstem zażyw. 

nie psuje strawności" 

Prof. dr. Biesiadowi 
we Lwowie.

Fanny kompletnie zdatne do staników i 
podręczne, potrzebne są zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem. Aleksandrja M 4, m. Jfe 7, 

2-gie piętro, 8083

g ospodyni z kaucją, na wieś, potrzebna 
Igiest zaiaz. Wiadomość: hotel Victoria59.

Potrzebny jest praktykant do gospodar
stwa. Wia domość: Mokotowska 10. 8077 Sztukę madepolamu wyborowego 3O'/2 łokci, 

za rs. 4 sop. 50, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście Jś 62, gma

chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar
dowskim.
t-ztukę creassu półrłótna najtrwalszego 75 

łokci mającą, rubli 6, (łokieć 8 kopiejek), 
sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie- 
Przedmieśeie Ji 62, gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.Cudzoziemiec (anstrjak), znający języki: 

polski i niemiecki, poszukuje zajęcia jako 
buchhalter i korespondent. Referencje do dy

spozycji. Łaskawe oferty do biura ogłoszeń 
pp, Rąjchmana Ós Frendlcra, Senatorska 26, 
„Buchhalter.” 1105

Kasjer z kaucją potrzebny jest zaraz na 
wieś. Wiadomość: hotel Victoria 59. 8(93

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 
umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Xśt 45 nowy, 

w bramie na 1-in piętrze, mieszkania Na 4, 
idąc do komory. ’8029

nnienki potrzebne są do nauki robót 
f dżetowych sposobem paryzkim. Elektoral
na 31, mieszkania 5. 8067

L łoda osoba, posiadająca język niemiecki 
||>i buchalterię, poszukuje miejsca kasjerki, 
korespondentki lub buchalterii za umiarko
wane wynagrodzenie. Wiadomość: Aleja Je
rozolimska M 84, w sklepie galanteryjnym 
„Zofija”. 7677

p. otrzebny gimnazista z 4 klasy przyspo- 
|’s bić chłopczyka do gimnazjum. Książęca 
Ni 4, mieszkań a 24. 8080

Oiuro nauczycielskie Eugenji Hennel, da- 
Uwniej Heleny Dąbrowskiej, Krak.-Przedm.

79, pasaż Roeżlera, ma do umieszczenia 
Nauczycieli, nauczycielki, guwernantki, bony, 
osoby do towarzystwa i ha wakacje do cu
dzoziemskiej konwersacji i szkolnego przy
gotowania. 7956 

nauczycielka polka z wyższym dyplo- 
Wmem z Rosji, muzyką wyższą, gruntow- 

przygotowywa do zakładów naukowych, 
Jczy przyjąć miejsce stałe. Bóbr. Krakow- 

-N]£-Przedm~ieście Ni 38, m. 24. 8056

Kupno i sprzedaż.

Meble. Garnitur mebli jesionowych do 
sprzedania bardzo tanio. Solec 89. 7941

i otrzebne są robotnice do fabryki klejo- 
| nek. Rybaki Ni 10. Wiadomość u właści
ciela domu lub n stangreta Józefa. 8971 
Student uniwersytetu udziela lekcyj ma- 

tematyki. Adres: ulica Złota, domu Ni 37, 
mieszkania II, od goilz. 3—7. 1129

Woda gorzka Franciszka Jó
zefa jest dobrym środkiem prze
czyszczającym, działająca w ma
łych stosunkowo dawkach szyb 

ko i skutecznie.
Warszawa, d. 17/29 Kwietnia 

1886 r.
Pr. Dr A. Popow.

Sztukę płótna krajowego 3O'/2 łokci ma- 
„jącą, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul. 
Krakowskie-Przedmieście Ni 62. gmachu do

broczynności, byłym sklepie żyrardowskim.

Osoba pojedyncza mogąca złożyć na pół 
rouU 2,030 rs. na gwarancją, otrzyma wol
ne utrzymanie i 5%, na wsi. Wiadomość: 

hotel Victoria Ni 59, w niedziele od 2—6, 
w poniedziałek od 9—1 godziny. 8094 
^Technika leśnego, poznańczyka, z 20-l<> 
g tnią praktyką, który przyjąłby stałą po

sadę ód 1-go Lipca r. b. wskaże zarząd le- 
śny w Nartach, poczta Rypin, gub. Płocka.

tóńeble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
jyfkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Jś 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty don> 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 7027

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
6kładzie żadnych części szkodliwych zdrowiu, dozwala się na ogó]nvch zasadach handlu.

MUSBRATT,
Płyn do farbowania wloso'w.

Po jednem użyciu powyższego płynu, włosy siwe i rude, otrzymują koloi .maty, 
“tosownie do życzenia: blond, szatyn i brunatny, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez 
w.as nie przybierają barwy zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innych płynach), lecz 
Przeciwnie dostają piękniejszego połysku.—Cena pudelka większego rs. 3. mniejszego rs. 2. 

Przesyłką pocztą 50 kop. drożej. Przy kupnie należy wymienić żądany kolor.—Skład 
y." wny w Centralnym Magazynie perfumerii i kosmetyków Jana Kalinowskiego, dawniej 
^‘Oksandra Kocha w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Ni 77 i w drugim magazynie 
' “ca Marszałkowska Na 135, oraz jest do nabycia w Perfumeriipp. Aleksandra i Marcellego, 

Teatralny Nś 8; w Moskwie u Teodora. Kuzniecki most Ni 1. 556
P"^. ■■■ —

franka i wychowanie.
V indent do ucznia V klasy potrzebny za- 
JBraz. Dobre wynagrodzenie. Leszczyńska 7, 
Sikania 23. 7982 
Francuzka bona, dopiero co przybyła z 

Londynu, poszukuje miejsca. Krakowskie- 
Lfjodmieście 7. Kantor pracy. Dąbrowska. 
Student rosjinin deje lekcje. Wiadomość: 
gołota domu 16, m. 17. K. 7435

Do sprzedania dubeltówka Lankastra, 
znakomicie strzelająca. Wiadomość: Kru
cza M 16, mieszkania 5, od g, 2—3*/a. 7814

UĄ eble: Urządzenie kompletne 6-u pokojów, 
m garnitur czarny, orzechowy i buduarowy, 
do jadalni meble dębswe, oraz łóżka, szafy’ 
umywalnia, nocne szafki, Ottomans, biuro’ 
bibljoteka, lustra w złoconych i czarnych 
ramach, kandelabry, kolumny, krzesełka fan 
tazyjne, żardinierki, dywany, do sprzMinin' 
Chmielna M 22/28, w bramie 1-e tir „ i ’*,» 
od Brackiej 3-ci dom. Jaj-. 0 1 ł°

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od 
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo

wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
Sztukę płótna Jarosławskiego, 33 łokcie 

mającą, ręcznej roboty, na murawie bie
lone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie-Przedmieście óś 62, w gma
chu dobroczynności, byłym sklepie żyrar
dowskim.

Kajtańszs wyroby złote, srebrne i brylan
towe u jubilera Józefa Betcher, Marszał
kowska 65 139. 906

FRANCISZKA JOZEFA 
woda gorzka 

,Nie sprowadza ładnych i SllSfit WSlĘflZiB.

Kołdry pikowe wyborowe, różne kolory, 
rs. 3, kołdry pikowe dziecinne rs. 1 k. 15, 
kołdry wełniane puszyste is. 3, dostać w 

składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie
ście N- 62, gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.

potrzebne są zaraz panny uzdolnione, do 
j iabiyki pończoch. Senatorska N« 10, mie
szkania 15.  7772

z powodu zupełnego zwinięcia Fabryki Luster i Ram 
'WWrł.

Nowo-Sonatorska Ji 6, Hotel Litewski.
Wyprzedają się po cenie koeztu: Lustra, Konsole, Gzymsy do firanek, Rozetki, Splu- 

waczki, Ramy do obrazów i Ramki do fotografji.—Obrazy do oprawy przyjmować się będą 
tylko do 25 Czerwca r. b.—Jednocześnie uprasza się interesantów, którzy pozostawili obra
zy do oprawy, a dotąd nie odebrali, ażeby przed 25 Czerwca r. b. zgłosili się po odbiór ta
kowych, w przeciwnym bowiem razie obrazy ta sprzedane zostaną celem pokrycia przypa
dającej za oprawę ich należności. 958

ralna 23, w fabryce‘wód mineralnych. 8022 
Potrzebne panny do krawiecczyzny, pod

ręczne i uzdolnione. Wiadomość: Elekto-
ralna Jfe 11, mieszkania 12. 1104

IWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy oddalony o godzinę drogi 

od stacji kolei Transwersalnej „Iwonicz,” 
otwarty od 20-go Maja do końca Września^ 

Posiada zdroje, szczawy „alkaliczno-słonej, jod i brom zawierającej”, sku
teczne w chorobach skrofulicznych i ich następstwach, w obrzmieniach i w piersiach gruczo

 łów, w zapaleniach okostnej, próchnieniach kości i wysiękach, okołostawowych. W chorobach
skórnych, syfilitycznych, w rozlicznych chorobach kobiecych.

W trzech budynkach łazienkowych wydają się prócz mineralnych także kąpiele boro
winowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwiowe, 
ielazists i zimne, w stawie i oddzielnych łazienkach z natryskami.

Pora kąpielowa podzielona na 3 sezony: do.20 Czer
wca, 20 Sierpnia i do końca Września, mieszkania 

w 1-m i 3-m sezonie o $ tańsze.
Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy, nadaje się 

szczególnej do kurne i klimatycznej, dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej, tak
że kurację żętyczno-mlcczną i możliwe inne dogodności i uprzyjemnienia pobytu.

Rady lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i Dr. Zygmut Rieger c. k. radca 
zdrowia,

Wody Iwonickic i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług, oraz muł 
okłady, posiadają apteki WW. PP. Hei licha, Kucharzewskiego, Lilpopa i Ziemińskie- 
w Warszawie.

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie i franco rozsyła
BE® >2 JBl. 777R

 -u u. i'i i»ii«i»i«»i .■mm

Osoba udoskonalona w krawiecczyznie, 
kroju, poszukuje zajęcia. Wiadom,: kiosk, 
ogród Saski. 8084

Potrzebna panna do pracowni sukien. Le
szno 27, mieszkania 21. 8u96

Hłoda panienka z dobrego domu, staran
nie wychowana, znająca buohhnlterję, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia lub miej

sca kasjerki. Oferty pr< szę nadsełać: Jero
zolimska Ni 67, mieszkania 5. 7170
Kotrzebni są na wieś: ekonom kawalerze 
r świadectwami, oraz panna służąca. Wia
domość u rządcy, Wielka Ni 45. ' 8074

Rauka rękodzieł dla kobiet J. Swinarskiej, 
Marszałkowska 123. Zaczynają się kursa 
Nroju, sukien, strojów, krawatów, koroneK.

haftu, malowania na porcelanie i atłasie- , 
Nauczyciel kaligrafii Reicher, poprawia 1 
Rjwydoskonala wszelkie charaktery pisma 
w krótkim czasie. Lekcje odbywają się od 
godziny 7—9 rano i od 4 po południu do 10 
wieczorem. Elektoralna 51. 1101 
Ltudent weterynarji poszukuje lekcyj na 
ywsi, zaraz lub od 1-go Czerwca. Wspól- 
na 23, m, 8, od 10—12 w połud. 1106 
eoszukuje się na przyszły rok szkolny do 

wspólnej nauki dwóch panienek, lat 10 i 13. 
iadomość od 9—4, Hoża 21, ni. 6. 7915

Hiemka poszukuje miejsca do dzieci. Wia
domość: ulica Mokotowska, domu Au 15, 
m.eszkania Ai 1. 8096

t rancuz rodowity udziela korepetycji, za 
F 11 z stępną. cenę. Mi że również przyjąć 
kondycję nu wakacje. E. Pfenniger. Nowy- 
Świat 32, m. 3.   8081

Potrzebna jest osoba umiejąca dobrze 
szyć bieliznę i krawiecczyznę, do domu 
prywatnego, za dobrem wynagrodzeniem.— 

Aleje Ujazdowskie JfŁ 6, mieszk. 2. 7919 
Dotychczas samodzielny kupiec, dokła

dnie obeznany z niemiecką koresponden
cją i buchhalterją, poszukuje' odpowiedniej 
posady. Oferty uprasza składać u pp. Raj
chmana & Frendlera, Senatorska 26, pod 11- 
terami G. K. 5._________________ 1111______
ffwóch chłopców w wieku lat 17 i 14, pra- 
Ugnę umieścić w interesie handlowym lub 
sklepie kolonjalnym, w charukterze uczni. 
Łaskawe oferty proszę adresować pod lit. B. 
biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 1109

Posady i prace.

Potrzebna panna do maszyny. Wspólna 
17, mieszkanie 6, 1108

potrzebne są panny zdatne i podręczne, 
• °raz do nauki do krawiecczyzny. Elekto- 

23. Schmidt. 7899hTT------------------------------------- —
ró-

Wodzie gorzkiej Franciszka 
Józefa przyznają wyższość nad 
innemi takiemiż wodami mineral* 
nemi, w wypadkach gdzie idzie o 
osiągnięcie skutku za pomocą 

małej ilości.
Warszawa d. 3/15 Kwiet. 1886 r.

Pr. Dr Lambl.

Wdowa starszego wieku, wykształcona, z 
rekomendacją, szuka obowiązku, do osób 
potrzebujących opieki i zajęcia domowego. 

Adres^^ję-św. Aleksandra i róg Wspólnej 
N: 5, in^^^ania 5. 7807______
Młody człowiek, inteligentny, poszukuje 

jakiegokolwiek zajęcia, nie wymagającego 
fachowego wykształcenia. W razie potrze
by może złożyć 100 rs. kaucji. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. Ł. L. Jfe 7.__________________ 1083

Potrzebna zaraz lub od 1-go Czerwca o- 
soba przyzwoita do chodzenia z dziećmi 
na spacer przez kilka godzin dziennie. — 

Tamże potrzebna niańka młoda do rocznego 
dziecka. Rozmówić się od godz. 10—12 i od 
3—5. Rrucza 46, mieszkania 9. 7884

I zdatne do staników i spódnic, ró- 
hi^ro^. Poręczne, za bardzo Wysokiem wv- 
Jb-Sen2??16?1 Potrzebne, D. Kurdelska, No- 
fp^wska .V 2. my
ytlzebi>vPte!iar3ki. z Połową praktyki, po- 
vliższa w;?? Pro7yincję za wynagrodzeniem. 

nowvlaJom°ŚŹ n p' Skowrońskiej, Śliska 
M 0 tr Zefini---------- --------------------------
I®0 wnd • Sl* zaraz uzdolnieni robotnicy, 

Świn°^Sl°weL zlewowej i gazowej ro- 
<»na 19 a,le.ctwą wymagalne. Wiadomość: 

6- 7971
J tu,l8zviiis^i ,zaraz Pa»ny do bielizny: 

Jarl,,,-’ Podręczne i uczennice. Pru- 
W'4OWa—~£~ Ły(lzik ua Senatorskiej ,V 28. 
j?Czycielkn° l;.rzZ?i<lnik”’ wiekn lat 51’’ b- uau- 
fek francuzki?dowa’ > z!laJilca dokładnie 

domu ]„i’ P?s?nk«je miejsca do ża
ba?6 wiarog0llnBOI’ltekl na? dzlećmi- Złożyć 
*^ąZajae !,rekl,mendacje. Adre-: Ho- 
*SÓgry^-^JMstoch°wie. 7979 
tl^zukuje1 m-na’ z lel’szem wychowaniem, 
' '''15ksZycf ,|J'e|.sca za pannę, do jednego 

y “ domów. Krucza Jw 17. 7965

Pani Erard uczennica Wortha, ulica Kotze- 
buego 2, potrzebuje zdolnych pracownic, 
do staników i spódnic. 7897

Młoda panienka z prowincji, posiadająca 
języki, poszukuje miejsca do dzieci lub 
do sklepu. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 

mi -ście. w gmachu starej poczty M 27, w 
zakładzie ślusarskim.____________7920______
Dsoba w średnim wieku, posiadająca mu

zykę i konwersację francuzką, poszukuje 
konwersacji tanio ua godziny, albo do pie
lęgnowania chorej osoby lub zarządu domu, 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem i 
kuchni. Oferty pod lit. T. T., w kantorze 
Kuriera. 7430

Potrzebne są panny do spódnic podrę
czne, oraz i do maszyny i zupełnie uzdol
nione do staników. Nowy-Świat_ M 59, do 

Sokołowskiej. 7970______
ę nmoć'zielny kupiec, biegły buchhalter, 

.orespondująey kilkoma językami, mający 
ro>ległe stosunki z Rosją przez kilkoletnie 
pciiróże, poszukuje odpowiedniego zajęcia.— 
Oferty uprasza składać w kantorze Kurjera 
pod liter. 8. 0. 8054
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Plac na fabrykę lub skład przy stacii Gro
dzisk do sprzedania. Wiadomość: Chmiel- 
na 9—13, mieszk. 12, między 3 i 5 g. 8061

Rs. 7,500 instytutowe, do umieszczenia na 
7%, zaraz inb od 1/7 1886 r. na 1-y M 
hypoteki miejskiej. Wiadomość u rejenta 

Maciejowskiego.7338

ijerły, brylanty, korale w wielkiej ilości, 
^wachlarze z kości słoniowej, obrazy, bron
zy, zegary, fortepiany, garnitury mebli, klo
sze z kwiatand, lustra, Encyklopedja Orgel
branda wieli.a, towary wełniane i kortowe, 
koronki, nici, matzyny krawieckie i zwyczaj
ne i t. p., do sprzedania w kasie zaliczko
wej, plac Warecki, róg Szpitalnej, od godz. 
10-tej do 3-ej.7890

W drukarni Kuriera Hamau^te^-Plac leatralny nr. 473c (nowy 9). ^.obojoho Heasypoio Bapinasa 11 (23/ Maa l^r'
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethnor-

Wyprzedaź karczków, bliska 54/40, mie
szkania 13, lewa oficyna. 7950

Fortepian sprzedaję ratami, wydzierża
wiam rs. dwa miesięcznie. Hoża 7, stróż.

Do sprzedania meble i sprzęty używane, 
tanio. Jerozolimska 74, mieszk. 8. 790''

Szafy sklepowe, stoły, lampy gazowe, do 
sprzedania. Niecała Xi 8, w magazynie, 
1-e piętro; tamże potrzebne panny podręcz

ne do sukien. 8095

Rs. 12 do 15 tysięcy na 1-szy nnmer po 
towarzystwie, potrzeba na spłatę sumy 
lokowanej na folwarku 18-włókowyro. Mar

szałkowska Ni 92, m. 15. 8059
Do sprzedania lub zamiany kolonja, mor

gów 10, w ładnem i dogodnem położeniu, 
przy drodze W.-W. pod Warszawą. Warunki 

korzystne. Wiadomość: Piękna 31, mieszka
nia 34. 1110

I etnie mieszkanie w Wierzbnie, w domu 
Lrzymskim, zaraz do odnajęcia. Może być 
także podzielone na dwa pomniejsze, lokale 
Wiadomość na miejscu lub przy ulicy Mar- 
Szatkowskiej N 136, mieszkania 8 8040

Inleresa liandl. f niajątk.

Sklep wiktuałów zaraz do sprzedania. Ko
ścielna J6 9.7761

Sklepik do sprzedania za bardzo przystę- 
pną cenę. Ulica Chłodna Jfe 64. 8046

Szafa duża orzechowa, rozbierana, dobrej 
roboty, do sprzedania tanio. Chmielna 19, 
mieszkania 8. 8091

poszukiwany jest domek o 5—6 poko- 
jjnch, z ogródkiem lub placem, w dzielni
cy miasta: między ulicą Jerozolimską i ro
gatkami Mokotowskiemi. Wiadomość: Wil
cza M 21, mieszkania 4, od 4-tej do 6-tej 
po południu. 8048

Z powodu zmiany interesów jest do od
stąpienia każdej chwili pracownia sukien 
damskich z kilkoletnią kljentelą i gotowym 

materjałem do roboty, na korzystnych wa
runkach. Wiadomość w magazynie form, ul. 
Świętokrzyzka 39. 8039

Toaleta mahoniowa z dużeiu lustrem, jest 
do sprzedania w domu przy ulicy Złotej 
as 24, obejrzeć można codziennie do godzi

ny 11 z rana i od 3—5 po południu, 8064

Wiorsta od rogatki Jerozolimskiej, we wsi 
Czyste, są do najęcia lokale, na letnia 
mieszkania, w ogrodzie Jft 52. 7911

rto sprzedania fabryka pończoch, na bar-
JJdzo korzystnych warunkach. Bliższa wia
domość: Leszno 45, mieszkania 8. 7501

Faeton, amerykan fabryki Romanowskie
go i damskie siodło nowej konstrukcji, 
wszystko prawie nowe, do sprzedania za 

•jSiarkowaną cenę. Nowy-swiat Jś 27. Spy- 
tM stangreta Konstantego. 8078_____

Rs. 4,000 do 5,000 do umieszczenia na 
dobrą hypotekę. Wiadomość u adw. przys. 
Kozłowskiego, Krakowskie-Przedmieście 15.

Sklep spożywczy do sprzedania. Chmielna
29 nowy,8087

Posiadający 6,000 rs. kapitału, może o- 
bjąć interes korzystny, przynoszący około 
30% czystego zysku. Reflektujący zechce 

złożyć swój adres pod lit. W. Z., w biurze 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska Jś 26. 1097

potrzebny jest pokój umeblowany, z u- 
g" sługą i samowarem, lepiej z eałodzien- 
nem utrzymaniem w Warszawie lub na wsi, 
przy porządnej famiiji, dla kawalera. Wia
domość listowna: Wspólna Jis 28, mieszk 1L 
Mikołajowi Krasińskiemu. 7819

Do sprzedania klacz rosła, wyjeżdżona, 
faeton i chomonto angielskie. Obejrzeć 
można: Wielka N 45, u stangreta. 8069

Lokal na chambres-garnies, na rogu Mar
szałkowskiej i Złotej, złożony z 13 poko» 
jow i kuchni, na parterze i 1-m piętrze, 

sam w sobie, urządzony korytarzowe, do 
wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość- Złota 9, 
mieszkania 20, do 9ł/a rano i od i'/2 po po
łudniu. 891

Sklep narożny, odpowiedni na cukiernię, 
handel win, Inb tym podobny proceder, ze 
stosownem pomieszczeniem, do najęcia od 

1 Lipca. Wiadomość: Marszałkowska X? 76, 
stróż wskaże, lub też Nowy-Świat M 7, mie
szkania Ns 6. 7903

Wspólnik do fabryki i magazynu z kapi- 
Otałem 5,000 dla powiększenia interesu. 
Zatrudnienie w magazynie. Oferty pod lit. 
W. W. X. w kantorze Kurjera,8052

Ważne dla pp. przedsiębiorców i restaura
torów mających zamiar wznieść teatr o- 
gródkowy. Jest do sprzedania drewniany bu

dynek teatru „Nowe Tivoli,4 oraz przynależne 
do tego sprzęty, jako to: ławki, krzesła nu
merowane, latarnie gazowe, w ogóle wszel
kie przedmioty do kompletnego urządzenia 
teatru potrzebne. Wiadomość przy ul. Kró
lewskiej Jit 45, u stróża.7912

Do wynajęcia z d. 1 Lipca r. b. w domu
J6 19 przy ulicy Miodowej: l-o sklep z 

pokojem z oddzielnem wejściem i 2-o sklep 
duży z oknem.7883

Do wydzierżawienia we wsi Chojnowie
6 wiorst za Piasecznem, wiatrak. 7 mórg 

ziemi, 1'/, morgi łąki, pastwisko dla 4-ch 
krów, dom mieszkalny i zabudowania go
spodarcze. Bliższa wiadomość przy ulicy Le
szczyńskiej X 7, u właściciela. 7728

Z powodu wyjazdu są do sprzedania sto
ły i inne sprzęty domowe. Złota 60, mie
szkania 17. 7973_____

Do wynajęcia od 1-go Lipca sklep z en- 
tresolą i suteryną, sklep z pokojem i su- 
tereną. Senatorska 29, wiadom. u rządcy.

Wóz drągowy do sprzedania w fabryce 
jfcykorji. Solna Nii 10.1130

Jest od 10 do 20 krów holenderskich do 
sprzedania z obory dominialnej, przeszło 
60 sztuk mającej. Bliższa wiadomość: ul. 

Chmielu a Ni 82, m. 6.8070

W Lubelskiem majątek z 20 włók, jest 
do sprzedania, lub zamiany na kamienicę.

Wiad. w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 1102

Meble, różne garnitury, otomany, szesfongi, 
biurka, szafy, i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 

Przedmieście ,V- 2, mieszkania 1. 7696

Do wynąjęcia od 1 Lipca r b. 6 i 5 po
kojów, z balkonem, od frontu, na 1-m pię
trze; 7 i 5 lub 12 pokojów na 2-m piętrze, 

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wszelkiemi 
wygodami; sklepy z mieszkaniem lub bez 
Ulica Hoża 5, wiad. u rządcy w tymże 
domu. 6636

Miodowa 15, do wynajęcia lokale: po 3 
i 2 pokoje, oraz cztery wozownie. Wia
domość w biurze właściciela domu J6 491.

Vierzbno. T>ó odnajęcia mieszkanie w 
szwajcarskim domku. Wiadomość w kan- 
torze p. G. Neumarka, Miodowa 3. 7910

Flegancki lokal, 8 pokojów z kuchnią* 
Lwanną, żyrandolami gazowemi, wejście 
główne ozdobne zamykane. Cena rs. 900 ro
cznie. Lokal suchy, ciepły, na żądanie staj
nia i wozownia. Twarda 47 (wejście rów- 
nież od Cbmielnej).7940

Miejsce dla panienki przy famiiji przy
zwoitej, rs. 4, z życiem 15. Nowolipie 
J6 30—53. 7801 ’

! odownia używana, w dobrym stanie do 
Lsprzedania. Wiadomość w zakładzie sto
larskim. Świętokrzyzka 15.7988

Szeslongi i otomana, szafki bibljotecznel 
stół jadalny i różne meble są do sprze
dania. Nowy-Świat, róg Alei Jerozolimskiej, 

u tapicera.8043

6 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 1-M 
piętrze, 5 pokojów, przedpokój na S-® 
piętrze, do najęcia od 1-go Lipca. Trzeci 

dom z placu Zygmunta w Podwale N? 6

Lokale letnie i zimowe z nowoczesneffli 
dogodnościami, do wynajęcia zaraz i

1-go Lipca, przy Nowo-Wiejskiej 14 34. 8065

Bi © k n 1 e.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy 
ulicy Marszałkowskiej J4 67 nowy, obok 
gimnazjum: 1 pokój z kuchnią w oficynie 

na dole za rs. 132 rocznie. Stróż wskaże.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po- 
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna J6 5. 835
Oklep obszerny z pokojem, w którym o- 
ąjbecnie znajduje się skład bielizny, do wy
najęcia od św. Jana, Miodowa 15 nowy poi. 
Windomość w biurze właściciela domu. 1064

Rs. 12,000 potrzeba na spłatę takiejże 
sumy, mieszczącej się w połowie szacunku 
na drugim numerze. Wiadomość: Leszczyń

ska 5t 9, u właściciela. 8047

Dla kobiety samotnej, potrzebującej o- 
pieki, jest do wynajęcia pokój przy po
rządnej rodzinie, z dodaniem niektórych me

belków i korzystaniem z ogródka oraz for
tepianu. Wiadomość od godz. 4-tej po po
łudniu do wieczora, przy ul. Grzybowskiej 
J6 15. mieszkania 10. 1072

£ ortepian do sprzedania. Podwale M 29, 
j mieszkania 6. _________ 7958

Spokojów, przedpokój, kuchnia, 2-e pię
tro, front, wprost ogrodu, z wygodami, od 
1 Lipca do wynajęcia. Ulica Chmielna 56,

Fortepiany: Małeckiego, Kralla, Irmlera, 
(angielski), llofera, z mechaniką Erarda i 
pianina U's. 230—400. Krakowskie-Przedmie

ście 34, \wprost Królewskiej. Tarnowski.

Irupuje pianina i fortepiany używane, pta- 
|cę dobrze. Sienna .*A 13 nowy, tu, 3, 7837 
Masło litewskie do sprzedania, razem lub 

częściowy?, pud rs. 10. Żurawia Jw 43. 7833

Tanio fortepian palisandrowy do sprzeda-
nia. Widok 9, mieszkania 14.______7943

||rządzenie sklepowe razem lub częściowo 
Udo sprzedania. Wiadomość: skład nici, 
Krakowskie-Przedmieście róg Trębackiej. Qklep do sprzedania w każdym czasie z 

U wolnej ręki. Ulica Pańska Jś 28 stary, 
46 nowy. 8045

Kolumny ^wazony, patery do biletów wi
zytowych, lichtarze, kałamarze, przyciski, 
popielniczki z florenckiego marmuru do 

sprzedania. Przyjmuję reperacje. Nowy-Świat 
Ni 22, mieszkania 20. Jabłczyńska. 7862

Dywany wszełjtie, kołdry, serwety, cho
dniki „najlepiej kupować” w składzie 
głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 

PP. handlującym rabat!1074

KSajątclc w Sochaczewskiem, 17 włók do 
|j|sprzedania. Bliższej, wiadomości udzieli 
adwokat Knoll, Nowy-Świat 21, od godzi
ny 5—7. 8057

Doniesienia rozmaite,

Przez rząd upoważnione biuro próśb i 
maczeń Maryana Nowińskiego w WarsZ 
wie przy ulicy Przejazd M 11. Reda?1^ 

prośby i akta do wszystkich władz 
wych i administracyjnych z zastosowani j 
odpowiednich artykułów prawa._____ —
Fartuchy gospodarskie, ozdobno i 
| cinne, przeniesione tymczasowo z Włou<9 
mierskiej 23, na Mazowiecką ?ś 3, tam £ 
skład koronek ruskich. ’ 5

Do sprzedania pod miastem fabrycznem 
folwark włók 7, potrzeba 8,000 rs. Wia- 
domość: hotel Polski Jfe 41._________ 8037

Kawiarnia, razem i restauracja, do sprze
dania, w dobrym punkcie, przy ul. pryn- 
cypalnej. Wiadomość w dystrybucji, ulica 

Bracka Mi 13. 8068

Meble do sprzedania tanio, garnitur orze- 
|j|chowy, szafa, szafka do bielizny, biurko, 
łóżka, szeslong, urządzenie jadalnego po
koju, firanki, żardinierki. Sienna Ni 13 uowy, 
frontowa oficyna, mieszk. 52. 7874
K<T sprzedania wolant, bez budy, nowy, 
(^'zdatny na prowincję i do miasta, na je
dnego i parę koni. Wiadomość przy ulicy 
Leszno Ai 64, u Juljana Meresińskiego. 7888

F'ortepian o 6 oktawach jest do sprzeda
nia za rs. 10O. Nowolipie M 15, ni. 21,

Dzierżawa lub sprzedaż majątku 25 włók, 
w Garwolińskiem, bez serwitutów, 3 wior
sty od kolei. Bracka 8. Bajerkiewicz. 7209 

nałacyk z ogródkiem, z dogodnościami 
Fnowoczesnemi, blizko ul. Marszałkowskiej 
do sprzedania. Wiadomość Jerozolimska 76, 
mieszkania 1L 7417

Pokój umeblowany, z osobnem wejściem, 
zaraz do wynajęcia. Nowy-Świat 22, mie- 
szkania 23.___________________ 1092_____

Oklep z suterynami lub bez takowych, do 
owynajęcia w każdym czasie. Podwale Mś 4, 
obok kolumny Zygmunta. 7769

Wózki dziecinne w znacznym doborze po
leca zakład przy ulicy Czystej M 15/415.

S. Wrotnowski.________________  8050
>J?ózek dla osoby słabej, prawie nienży- 
ęj wany, za połowę ceny do sprzedania.— 
Wiadomość w zakładzie pogrzebowym J. 
Pełczyńskiego, Nowy-Świat 50,_____ 8060
Potrzebny zegar regulator bijący, Wago

wy. Świętokrzyzka 17. mieszk. ~15. 8066

Najtańsze w Warszawie farby gotowe o- 
lejne, pokostowe, lakierowe, szybko-schną- 
ce w różnych kolorach. Jakoteż farby su

che. oleje, pokosty, lakiery, terpentyny i t. p., 
w składzie farb malarza J. Adamskiego, ul. 
Marszałkowska Nt 30, nowy 112. 7167
(Kuknie jedwabne i letnie, oraz inna gar- 
jjderoba damska do sprzedania, również 
maszyna do szycia. Codziennie od 10 do 1-ej. 
Chmielna 32, m. 11.___________ 1089_____
Ubrania wszelkiego rodzaju odnoszące się 

do toalety damskiej—powszednie na ka
żdą porę roku, balowe, niemniej drobno
stki toaletowe, nowe i mało używane, tanio 
sprzedają się w sklepie B. Korpaczewskiego, 
Nowy-Swiat 38. 1026

Pianino czarne nowe do sprzedania. Ulica 
Wielka Jfe 45, mieszkania 58.8042

Ważne dla pp. dzierżawców. Są do wy
dzierżawienia 3 folwarki, pojedyńczo lub 
razem, około 1,000 morgów przestrzeni ma

jące. Wiadomość w redakcji Gazety Rolni
czej, ulica Warecka 7. 1112

D9 wiorst od Nowo-Mińska, do sprzeda
nia kolonja, złożona z 2 włók ornej zie
mi, zasiewami, z zabudowaniami gospodar- 

skiemi i 2 domami mieszkalnemi. Tamże do 
wynajęcia letnie mieszkanie b. tanio. Wia
domość: Prosta 4, mieszkania 3. między 
3-cią a 4-tą. 7914

Ważny i korzystny interes. Wskutek obło
żnej choroby właściciela, jest do odstą
pienia za bardzo przystępną cenę wieczysta 

dzierżawa, młyn wodny, systemu amerykań
skiego, z foluszami, gruntem, łąką, ogro
dem owocowym i zabudowaniami gospodar- 
skiemi, o 10 wiorst od stacji kolejnej Te- 
respolskięj. Bliższa wiadomość na miejscu w 
Malowej-Górze, powiatu Bialskiego, guber. 
Siedleckiej.___________________ 7283_____
Poszukują się do nabycia za gotówkę do

my w Warszawie i majątki ziemskie w 
Królestwie. Pisać: Paris 16 rue de Douai. 
Mais on de Banqne „Union".7787

D(> sprzedania pianino Hblliuga, zupeł- 
nde nowe. Ulica Wspólna 32, m. 13. 7190

Zegar wielki uliczny z trzema tarczami, 
bardzo tanio do sprzedania. Marszałkow
ska 89. 1076

Sklep galanteryjne - norymberski, z urzą
dzeniem i towarem, do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę. Wiadomość: Elektoral- 

na 10, w magazynie p. Popielewskiego. 7892 
Qołrzebną jest pożyczka 20 do 25 tysięcy 
Frs., do kupna pięknego i dobrze zagospo
darowanego majątku ziemskiego. Gwarancja 
kapitału zupełna: Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod adresem Korabicz. 7933 
Folwark 10'/, włóki, w dobrej glebie, bliz- 
I ko kolei, bez długów, do sprzedania lub 
zamiany na dom w Warszawie lub sumę hy- 
noteczną. Bez pośrednictwa. Krakowskie- 
Przedmieście Jfe 44 nowy, mieszk. 18. 7887

Jest do odstąpienia interes przemysłowy, 
skład węgli, hurtowy i budowlany dający 
60%. Wiadomość: ulica Złota M 49, mie- 

kania 1. 7777

Akuszerka M. Ring, przyjmuje ^bojd- 
Osszkanie osoby spodziewające się s 
Ul. Marjmiskn /i 1, róg Pańskiej-

Masło śmietankowe funt 30 k°P-
na 15, mieszkania L

Nagrody rs. 5. 20 b. m.
w Saskim ogrodzie srebrna eyg -.ę 

inicjałami K. III. i z rysunkiem ■ tnko" ,j 
trójki na jednej stronie. Oddawi '
otrzyma powyższą nagrodę "’pucu 
Krzyża Czerwonego, na Saskim

Do wynajęcia mieszkania letnie: 2 poko
je i jeden pokój w miejscowości lesistej, 
w dużym ogrodzie, 6 wiorst za Piasecznem. 

Wiadomość: ulica Leszczyńska N> 7, u wła
ściciela-______________________7729_____
43 i 2 pokoje z przedpokojami, kuchnia- 

-mi i zlewami, na 1-m i 2-m piętrze od 
frontu, za rs. 320, 280 i 180 rocznie, oraz 
stajnia i wozownia do wynajęcia od 8 Lipca. 
Tamka 16. 7781

Letnie mieszkanie na wsi, osobny dworek, 
o 4 pokojach z kuchnią, otoczony kwiata
mi w lesistej miejscowości, z kąpielą rze

czną, niedaleko od Warszaw’y. Wiad.: 
Warszawa, Nowy Świat 31—33, m. 5- 7508

Kazimierz za Nowo-Aleksandrią (Puława
mi), letnie mieszkania. Wiadomość Hoża

Jfe 32, mieszkania 19. 8049

Salon z balkonem w blizkości ogrodu, do 
najęcia od 15 Czerwca na 3 miesiące.-— 
Królewska 3, mieszkania 16. 7953

Młoda osoba, wyższą muzyką. Faj
kuje pokoiku, wraz z całodziennem 
maniem, za kilka godzin muzyki. 

dopłacać stosownie do umowy, w raZ1^j.c’e 
dania może wyjechać na letnie d1.166^* 
Długa M 8 nowy, mieszkania Ni 1, P1C1 
piętro, od frontu. 79iŁ—

U akuszerki F. Kewicz są
blowane, z osobnem wejściem, na “ jgbo' 

frontu, dla osób spodziewających a1^ “ yi ’ 
ści lub na dłuższy czas. Ulica Zło 
nowy, róg Marszałkowskiej, mieszk- J^-—

Plac do sprzedania tanio, 12,000 łokci, zda
tny na fabrykę, ulica Dobra. Wiadomość:

Nowy-Świat 53, sklep niciarski._____ 7613

Kawiarnia do sprzedania, w dobrym pun
kcie, za przystępną cenę. Wiadomość: ul. 
Karmelicka Ni 11 (7 dawny), w sklepie z 

pieczywem.7981

Od 8-go Lipca 1886 r. Dwa pokoje z ku
chnią lub pokój z kuchnią od ogrodu, p0' 
wietrze zdrowe, w razie życzenia całodzien- 

ny spacer w ogrodzie. Łucka, 26—16/115?: W Skierniewicach letnie mieszkanie u- 
meblowane, z ogródkiem, w blizkoś®1 

parku, od 1-go Czerwca do wynajęcia Wi®' 
domość na pensji żeńskiej w bkierniewiciich- 
Sto wynajęcia w każdym czasie 2 pokoi* 
Ui przedpokój, z meblami i pianinem lu* 
nez pianina. Marszałkowska 143, m, 9

Jest do odnajęcia na dwa miesiące
16 (28) Czerwca do 16 <28) Sierpnia, m1®' 

szkanie przy ulicy Mokotowskiej Hś 12, * 
pobliżu Mokotowskiego pola, składające 
z 4-ch meblowanych pokojów, kuchni, 
i piwnicy. Wiadomość na miejscu. 
towska 12, mieszkania 9, od godziny 10—'ł 
codziennie. 867%,


